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          SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE DZIAŁALNOŚCI CENTRUM KULTURY W SYCOWIE 2025 

 

DOM KULTURY W SYCOWIE  

 

Dom Kultury w Sycowie prowadzi wielokierunkową działalnośd społeczno-kulturalną. Podstawowym 

celem jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeostwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenia jej wartości. Misją Domu Kultury jest edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

stwarzanie pola dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, zainteresowania wiedzą i sztuką oraz 

rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowao kulturalnych. 

W roku 2025 Dom Kultury w Sycowie kontynuował wzmacnianie i pobudzanie działalności  

w amatorskim ruchu artystycznym, działającym na terenie miasta i gminy Syców. Ponadto do zadao 

należało wspieranie rozwoju kultury, szeroko rozumianej w każdym zakresie, dla zachowania wartości 

zgromadzonych w przeszłości i twórczego spożytkowania tradycji dla przyszłości w naszym 

społeczeostwie. 

Do zadao Domu Kultury w Sycowie należało:  

1.  Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2.  Gromadzenie, dokumentowanie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury; 

3. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą   

     i sztuką; 

4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowao kulturalnych; 

6. Współdziałanie ze szkołami i instytucjami, zakładami pracy, organizacjami społecznymi i   

     stowarzyszeniami; 

7.  Rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb rekreacji ruchowej i wypoczynku. 

8. Wyszukiwanie ciekawych osób tworzących kulturę i sztukę w środowisku oraz tworzenie im  

     warunków do dalszego ich rozwoju; 

9. Promowanie ruchu amatorskiego i działalności kół zainteresowao poprzez udział w przeglądach,   

     konkursach, festiwalach. 

Organizacja pracy Centrum Kultury przebiegała w oparciu o roczny plan działalności, opracowany 

zgodnie z zamierzeniami i potrzebami środowiska lokalnego, propozycjami i sugestiami władz 

samorządowych, organizacjami, szkołami, stowarzyszeniami w oparciu o warunki materialne  

i lokalowe. 

Zakres działalności Domu Kultury: 

1. Upowszechnianie kultury i sztuki poprzez organizowanie różnych form oświatowo-     

    wychowawczych; 

a) zaprogramowanie systematycznej i celowej pracy w utworzonych formach działalności kulturalnej; 

b) realizacja zadao w dziedzinie edukacji kulturalnej nastawionej zarówno na dzieci, młodzież  jak  

    i osoby dorosłe; 

c) organizowanie kontaktów z działaczami sztuki i ich twórcami, przekazywanie wiedzy o nich oraz  

    prezentowanie i programowanie twórczości nieprofesjonalnej; 
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d) pozyskanie fachowej kadry instruktorów do prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej  

     w sekcjach zainteresowao; 

e) tworzenie warunków finansowych i lokalowych dla działalności amatorskich zespołów     

    artystycznych. 

2. Działalnośd i organizacja form kulturalno-wychowawczych. 

a) sekcje Domu Kultury w Sycowie; 

b) zajęcia stałe w Domu Kultury w Sycowie – wynajem pomieszczeo; 

c) współpraca stała ze stowarzyszeniami i innymi formami (inicjatywa oddolna);  

d) utrzymywanie istniejących kół, sekcji, zespołów oraz zainicjowanie nowych - w miarę potrzeb,   

    warunków finansowych i lokalowych. 

Działalnośd grup tematycznych w Domu Kultury w Sycowie w 2025 r.: 

Z oferty zajęd stałych korzystało miesięcznie ok. 420 osób, co rocznie daje sumę ok. 5.040 osób, które 

co tydzieo uczęszczały na wybrane przez siebie zajęcia (sekcje Centrum Kultury w Sycowie oraz 

wynajem pomieszczeo pod stałe zajęcia kulturalne). 

1. Sekcja plastyczna:  zajęcia dla dzieci w wieku: 6 – 9 lat oraz 10 – 16 lat:  

Zajęcia dla tych, którzy chcą rozwijad swoją kreatywnośd i zdolności manualne. Pod okiem 

doświadczonego instruktora dzieci uczą się różnych technik plastycznych, takich jak malowanie, 

rysowanie czy innych prac manualnych. Rozwijają wyobraźnię i wrażliwośd artystyczną. W roku 2025 

zajęcia plastyczne prowadzone były przez panią Annę Oleszkiewicz. Zajęcia odbywały się 

systematycznie w czwartki w dwóch grupach w godz. 15:00- 19:00. Były to zajęcia bezpłatne 

skierowane głównie do dzieci ze szkół podstawowych. Grupy liczyły po 14 osób każda. Do głównych 

zadao tych zajęd należało poznawanie technik plastycznych, rozwijanie i umacnianie kontaktu 

zrzeszonych uczestników ze sztuką i jej twórcami. Tematyka zajęd obejmowała: dwiczenia 

ilustracyjne, dwiczenia perspektywiczne, dwiczenia kolorystyczne, dwiczenia kompozycyjne, dwiczenia 

plastyczne z zastosowaniem różnorodnych technik malarskich i pozamalarskich. Uczestnicy poprzez 

udział w zajęciach rozwijali swoją wyobraźnię i zamiłowanie do malarstwa. Mieli okazję 

wykorzystywad różne techniki na papierze: farby akrylowe, akwarele, ołówek, suche pastele, kredki. 

W sali plastycznej Domu Kultury uczestnicy tworzyli prace przedstawiające martwą naturę oraz 

rozwijali wyobraźnię przy tworzeniu abstrakcji. Zajęcia dla dzieci były bezpłatne. 

 

2. Sekcja taneczna ,,Koliberki’’: zajęcia dla dzieci w wieku 7–9 lat, 10-12 lat oraz 12–14 lat: 

Zajęcia dla miłośników taoca. Uczestnicy mają okazję poznad różne style taneczne, od klasycznych po 

nowoczesne, a także pracowad nad koordynacją ruchową i wyrażaniem emocji poprzez taniec. 

Zajęcia odbywają się w przyjaznej atmosferze, a efekty pracy można zaprezentowad na pokazach  
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i występach. W roku 2025 zajęcia taneczne prowadzone były przez panią Małgorzatę Bednarską. 

Zajęcia odbywały się systematycznie w podziale na trzy grupy w poniedziałki w godz. 15:00-16:00  

i środy w godz. 15:00-17:00. Były to zajęcia bezpłatne, skierowane głównie do dzieci ze szkół 

podstawowych. Grupy liczyły do 10 osób każda. Celami zajęd tanecznych było: zaspokajanie 

naturalnej potrzeby ruchu, wspieranie zainteresowania taocem, ukazywanie muzyki i taoca jako 

jednej z form aktywności ruchowej, wzmacnianie motywacji dzieci do rozwijania swoich 

zainteresowao i uzdolnieo. Podczas zajęd kształtowano sprawnośd rytmiczną: koordynację słuchowo-

ruchową, precyzyjne odtwarzanie rytmu, poczucie tempa i metrum. Ponadto kształtowano 

umiejętnośd działania na rzecz zdrowia oraz rozwijano pozytywną postawę wobec aktywności 

tanecznej. Podczas zajęd podejmowane były działania związane z nawykiem samokontroli  

i samooceny, postawy współdziałania zespołowego i wzajemnej współodpowiedzialności. Dzieci 

poznawały różne techniki taneczne wzbogacając tym samym wiedzę na temat taoca. Uczyły się 

odpowiedniego zachowania i poruszania się na scenie. Tancerki z grupy ,,Koliberki’’ prezentowały 

swoje umiejętności podczas różnych wydarzeo kulturalnych min. WOŚP, Dni Sycowa, Rodzinny 

Dzieo Dziecka. Zajęcia dla dzieci bezpłatne. 

 

3. Grupy cheerleaders Akademii Piłkarskiej Syców: zajęcia dla dzieci w wieku 5-6 lat, 7-9 lat, 10-13 +: 

Pełne dynamiki zajęcia taneczno-akrobatyczne z pomponami dla dzieci i młodzieży, uczące pracy 

zespołowej, rytmiki oraz widowiskowych układów choreograficznych. Idealne dla osób, które lubią 

sport i taniec. W roku 2025 opiekunem APS była pani Anna Potycz. Zajęcia prowadziła pani Natalia 

Zajdler i pani Paulina Partyka. Zajęcia odbywały się systematycznie w podziale na grupy  

w poniedziałki w godz. 16:30-17:30 i czwartki w godz. 16:30-18:30. Od września doszły zajęcia  

z gimnastyki dla utworzonych wcześniej grup cheerleaders, które odbywały się w poniedziałki w 

dwóch grupach: 9-12 lat i 7-9 lat w godz. 16:30-17:30 i 17:30-18:30. Grupy cheerleaders 

prezentowały swoje umiejętności m.in. podczas lokalnych rozgrywek sportowych, WOŚP, Dni 

Sycowa, Rodzinnego Dnia Dziecka. Zajęcia APS cheerleaders oraz zajęcia z gimnastyki były 

komercyjne. 

 

 

 

 



4 
 

4. APS High Heels: zajęcia dla kobiet 18+:   

Zajęcia taneczne, polegające na wykonywaniu choreografii w obuwiu na wysokim obcasie, zwane 

popularnie ,,szpilkami’’. Taoczący wykonują różnorodne ruchy i figury, podkreślając swoją kobiecośd i 

elegancję. Zajęcia rozpoczęły się od listopada 2025 i odbywały się w poniedziałki w godz. 19:00-

20:00. Zajęcia prowadziła pani Natalia Zajdler i pani Paulina Pertyka. Opiekunem APS High Heels była 

pani Anna Patycz.  Zajęcia APS High Heels były komercyjne.        

5.Grupy taneczne hip – hop Studia Taoca System: zajęcia dla dzieci w wieku 4–6 lat, 7–10 lat,  

 i dzieci 11+: 

Zajęcia dla miłośników hip-hopu, gdzie uczestnicy poznają podstawowe kroki, uczą się freestyle'u  

i przygotowują choreografie. To świetna forma aktywności fizycznej i rozwijania własnego stylu 

tanecznego.  W roku 2025 zajęcia taneczne prowadziła pani Anna Dąbrowska. Właścicielem Studia 

Taoca System był pan Dawid Pieczyoski. Zajęcia odbywały się systematycznie w podziale na grupy:   

w poniedziałki w godz. 17:45-18:45 i wtorki w godz. 15:30-18:15. Grupy taneczne ze Studia Taoca 

System występowały między innymi podczas WOŚP, Dniach Sycowa, Rodzinnego Dnia Dziecka. 

Zajęcia były komercyjne.  

 

 

 

 

 

 

 

6. Taniec spontaniczny Stowarzyszenia Integracji Społecznej ,,Celina’’ dla osób w każdym wieku:                     

Zajęcia ruchowe dla osób, które chcą wyrażad siebie poprzez taniec bez narzuconych schematów. 

Skupiają się na swobodnej ekspresji, pracy z ciałem i emocjami. W 2025 zajęcia odbywały się w środy 

dwa razy w miesiącu w godz. 17:00-19:00. Grupa liczyła ok. 12 osób. Prowadziła je Anna Palacz. 

Zajęcia były bezpłatne.  

7. Senioralna grupa taneczna ,,Seniority’’ dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum 

Corda’’: 

Zajęcia taneczne dla seniorów 60+. Uczestnicy uczą się prostych układów tanecznych, poprawiają 

koordynację i kondycję, a jednocześnie świetnie się bawią w towarzystwie. W 2025 w programie 

senioralnej grupy tanecznej ,,Seniority’’ znalazły się taoce latynoskie, dyskotekowe oraz taoce 

integracyjne. Grupa liczyła 14 osób. Zajęcia prowadziła pani Małgorzata Bednarska. W 2025 zespół 

wziął udział w XI Dolnośląskim Przeglądzie Twórczości Seniorów Artystycznie Uzdolnionych  

o Krzywą Wieże Ząbkowic Śląskich w kategorii zespoły taneczne oraz wystąpił z programem 

tanecznym na Dniach Sycowa. Grupa spotykała się systematycznie w środy w godz. 11:00-12:00. Były 

to zajęcia bezpłatne. 
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8. Grupa wokalna ,,Assol’’ dla osób w każdym wieku:  

Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy chcą rozwijad swoje umiejętności wokalne. Uczestnicy 

poznają podstawy śpiewu, uczą się pracy z mikrofonem oraz interpretacji utworów. To także świetna 

okazja do zdobycia pewności siebie na scenie i wspólnego muzykowania w grupie. Grupa wokalna, 

działająca w Centrum Kultury w Sycowie, jednoczy dzieci i twórczą młodzież, utalentowaną wokalnie. 

Zajęcia nosiły indywidualny charakter i były bezpłatne. W 2025r. uczestniczyło w nich 8 osób. Zajęcia 

prowadził pan `. Wokalistki brały udział w: WOŚP, Konkursie Kolęd i Pastorałek w Sycowie, 

Koncercie Noworocznym w Perzowie, eliminacjach wstępnych do Ogólnopolskiego Konkursu 

Piosenki Wygraj Sukces, przesłuchaniach regionalnych w Bielawie do konkursu Wygraj Sukces, w 

Konkursie Piosenki Religijnej i Refleksyjnej w Sycowie, w XI Powiatowym Konkursie Piosenki 

Dziecięcej i Młodzieżowej w Kępnie, w VII Przeglądzie Wokalnym Sonoro w Oleśnicy, w finale 

Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki dziecięcej i Młodzieżowej w Koninie, w 

Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Piosenkobranie w Opolu, w konkursie Piosenki Dziecięcej 

Animka we Wrocławiu, w Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Szczodrowie, w Konkursie Pieśni 

Patriotycznej i Żołnierskiej w Oleśnicy, podczas Jarmarku Mikołajkowego, w Konkursie Piosenki 

Świątecznej w Perzowie, w VI Festiwalu Piosenki Polskiej Gram i Śpiewam w Opatowie. Osiągnięcia 

wokalistek z grupy Assol: 

1. Konkurs Kolęd i Pastorałek , Syców 2025:   
- miejsce I w kategorii I-III  - Hanna Głąbiak; 
- miejsce I w kategorii  IV-VI  - Martyna Gania; 
- miejsce III w kategorii  IV-VI - Matylda Dembna; 
2. Koncert Noworoczny, Perzów 2025:             
- miejsce  I w kategorii I- III -Hania Głąbiak; 
- miejsce I w kategorii IV-VI -Martyna Gania; 
3. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Wygraj Sukces. 2025:  
- wygrana w eliminacjach wstępnych i udział w Regionalnym Konkursie w Bielawie:  
Martyna Gania i Hania  Głąbiak;   
- wyróżnienie w kategorii I- III -Hanna  Głąbiak; 
4. Konkurs Piosenki Religijnej i Refleksyjnej w Sycowie, 2025:  
 - wyróżnienie - Hania Głąbiak; 
  - miejsce II -Martyna  Gania;   
  - wyróżnienie - Matylda  Dembna 
5. Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, Kępno, 2025:  
- miejsce I  - Martyna Gania; 
- miejsce IV -Hania  Głąbiak; 
6. Przegląd Wokalny Sonoro,  Oleśnica, 2025:  
 - miejsca I  - Hanna Głąbiak; 
 - miejsce I  - Martyna Gania; 
7. Eliminacje do Finału Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Taoca w Koninie, 2025: 
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Matylda Dembda, Hanna Głąbiak.  Udział w Finale - Martyna Gania. 
8. Eliminacje i udział w Finale Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki  Piosenkobranie w Opolu, 2025: 
- miejsce  III  - Hanna Głąbiak; 
- wyróżnienie  -Martyna  Gania; 
9. Ogólnopolski Konkurs Piosenki Dziecięcej, Wrocław, 2025:        
- miejsce III  - Hanna Głąbiak; 
10. Konkurs Piosenki Patriotycznej  w Oleśnicy, 2025:                      
- miejsce III - Hanna Głąbiak;   
11. Konkurs Piosenki Polskiej  w Opatowie, 2025:                             
- wyróżnienie -  Iga Dąbrowska. 

 
9. Grupa wokalna ,,Revas’’ dla osób dorosłych:  

Zespół wokalny specjalizujący się w śpiewaniu znanych utworów w autorskich aranżacjach. 

Uczestnicy pracują nad harmonią, interpretacją i emisją głosu, tworząc unikalne wykonania 

popularnych piosenek. To świetna okazja do rozwijania talentu wokalnego, pracy w grupie i 

występów na scenie. W 2025 grupa spotykała się systematyczne we wtorki w godz. 18:00-20:00. 

Opiekunem grupy buła pani Katarzyna Piórkowska. Były to zajęcia bezpłatne. W 2025 r. grupa 

wystąpiła z koncertem podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Zespół liczy 15 

osób, udział w zajęciach jest bezpłatny.  
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10. Grupa wokalna Seniorów dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum Corda’’: 

Zajęcia dla osób w wieku 60+, które kochają muzykę i wspólne śpiewanie. Grupa wykonuje 

różnorodne utwory, a śpiew staje się okazją do integracji, wyrażania emocji i aktywnego uczestnictwa 

w kulturze. W roku 2025 zajęcia wokalne odbywały się systematycznie raz w tygodniu w czwartki, od 

godziny 15:00 do 16:00. Zajęcia były bezpłatne i prowadził je pan Seweryn Fryt. W skład zespołu 

weszły panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sycowie. Program obejmował naukę piosenek 

popularnych,  biesiadnych i świątecznych oraz poznawanie zagadnieo muzycznych związanych z 

danym utworem. Grupa liczyła 10 osób. Grupa prezentowała się podczas uroczystości UTW.  

11. Sekcja nauki gry na gitarze od 7 r.ż. dla wszystkich: 

Zajęcia dla tych, którzy chcą nauczyd się grad na gitarze, niezależnie od poziomu zaawansowania. 

Uczestnicy poznają podstawy teorii muzyki, techniki gry oraz akompaniamentu,  

a także mają możliwośd rozwijania własnego stylu muzycznego. W 2025r. zajęcia nauki gry na 

instrumentach nosiły charakter indywidualny i były bezpłatne. Uczestnikami byli uczniowie szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych oraz osoby dorosłe z terenu miasta i gminy Syców. Oprócz 

zajęd z instrumentem uczniowie otrzymali informacje z teorii muzyki, notacji muzycznej, byli 

przygotowywani do indywidualnego muzykowania oraz gry w zespołach młodzieżowych. Zajęcia 

prowadzone były przez dwóch instruktorów- akustyków zatrudnionych w Centrum Kultury w 

Sycowie: Jewgienija Andruszczak i Patryka Stasiaka. W zajęciach tych uczestniczyło ogółem 17 osób. 

 

12. Nauka gry na instrumentach klawiszowych od 7 r.ż. dla wszystkich:  

Zajęcia dla tych, którzy chcą nauczyd się grad na pianinie, niezależnie od poziomu zaawansowania. 

Uczestnicy poznają podstawy teorii muzyki, techniki gry oraz akompaniamentu, a także mają 

możliwośd rozwijania własnego stylu muzycznego. W 2025 w zajęciach gry na pianinie uczestniczyło  

7 dzieci. Uczniowie rozwijali swoje umiejętności, dwicząc czytanie nut, akordy, akompaniamenty  

i aranżacje. Pianiści pracowali nad utworami klasycznymi i popularnymi. Zajęcia były bezpłatne  

i prowadził je pan Patryk Stasiak. Uczniowie wystąpili na Jarmarku Mikołajkowym ze specjalnie 

przygotowanym repertuarem świątecznym. W 2025 naukę gry na instrumentach klawiszowych 

prowadziła także pani Alina Pieprzka. Zajęcia te były skierowane do osób dorosłych i odbywały się  

w poniedziałki w godz. 16:00-19:00. Były to zajęcia komercyjne. 
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13.Sekcja szachowa UKS Szach - Mat Syców dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

Zajęcia dla osób, które chcą doskonalid swoje umiejętności strategicznego myślenia poprzez grę  

w szachy. Zajęcia obejmują zarówno naukę podstawowych zasad, jak i zaawansowane techniki gry, 

pomagając rozwijad cierpliwośd, koncentrację oraz zdolnośd przewidywania ruchów przeciwnika.  

W 2025r. działalnośd sekcji szachowej prowadzona była w oparciu o ścisłą współpracę Urzędu Miasta i 

Gminy Syców z Centrum Kultury i Uczniowskim Klubem Sportowym ,,Szach- Mat’’ w Sycowie. Zadaniem 

sekcji szachowej było zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do gry traktującej szachy rozrywkowo i 

wyczynowo. Każdy członek sekcji miał dostęp nie tylko na zajęcia szachowe lecz na różnego rodzaju 

turnieje szachowe własne organizowane wspólnie oraz na wyjazdy na turnieje szachowe organizowane 

przez inne ośrodki szachowe. Systematyczne szkolenie odbywało się w sali Domu Kultury raz w tygodniu, 

w piątki w godz. 16:00-19:00. Zajęcia były bezpłatne. Uczestniczyły  

w  nich dzieci, młodzież i dorośli. Zajęcia prowadził wykwalifikowany instruktor szachowy Zbigniew Kisiel. 

Własne imprezy szachowe były finansowane wspólnie przez Centrum Kultury,  UKS  ,,Szach– Mat’’ Syców i  

Gminę Syców. Najczęściej organizowanymi imprezami szachowymi były: otwarte turnieje szachowe, w 

których mogli uczestniczyd wszyscy umiejący grad w szachy oraz zaproszeni szachiści z innych ośrodków 

szachowych, turnieje klasyfikacyjne,  w których można było zdobyd lub podwyższyd kategorię szachową 

oraz udział w turniejach szachowych organizowanych przez inne ośrodki szachowe. Uczestnicy traktujący 

szachy rozrywkowo w każdej chwili mogli uprawiad  

i doskonalid grę wyczynowo, którą zapewniał UKS ,, Szach-Mat’’ Syców. Działalnośd sekcji została 

zauważona i doceniona przez władze Dolnośląskiego Związku Szachowego we Wrocławiu i Polski Związek 

Szachowy w Warszawie. Sukcesy naszych zawodników to UKS rozegrał 11 meczów w Dolnośląskiej Lidze-

Wschód, zajmując w koocowej klasyfikacji wysokie piąte miejsce. W drużynie seniorów grali również 

juniorzy. Nasi zawodnicy wzięli udział w 30 turniejach szachowych zorganizowanych przez inne ośrodki. 

Reprezentowali też Syców na Mistrzostwach polski. Szesnastoletni Wiktor zdobył Mistrzostwo Polski w 

szachach szybkich ranking 1550. Rankingi podniosło 4 naszych zawodników. Turnieje i imprezy szachowe 

rozegrane w Sycowie: 26.01.2025- impreza szachowa na hali MOSiR (WOŚP); 07.02.2025 -Feryjne Turnieje 

Warcabowe; 14.02.2025-Feryjne Turnieje Szachowe; 19.01.2025- Mecz Ligowy z UKS Pogoo Oleśnica; 

21.12.2025 Mecz Ligowy z UKS Szach -Mat Oleśnica; 04.07, 11.07, 18.07,25.07, 01.08 - Wakacyjne Turnieje 

Szachowe; 06.06.2025- Turniej Szachowy z okazji Dnia Dziecka; 03.08.2025- Turniej Warcabowy- Piknik 

Integracyjny Sportowo-Edukacyjny w Parku Miejskim; 06.12.2025- Mikołajkowy Turniej Szachowy.  
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14. Karate Do Shokotan Irezumi dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

Zajęcia sztuk walki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, koncentrujące się na dyscyplinie, technikach 

samoobrony i rozwoju sprawności fizycznej. Treningi obejmują naukę kata, kumite oraz elementy 

filozofii karate, kładąc nacisk na samokontrolę i szacunek wobec przeciwnika. W 2025 zajęcia 

odbywały się systematycznie we wtorki i czwartki w godz. 16:00-19:00 i były podzielone na trzy grupy 

wiekowe. Prowadził je pan Rafał Płókarz. Były to zajęcia komercyjne. 

 

15. Krav Maga od 14 roku życia: 

To pragmatyczny system samoobrony i walki wręcz. Krav Maga skupia się na najskuteczniejszych 

technikach służących szybkiej neutralizacji zagrożenia w realnych sytuacjach. Uczy jak unikad walki, a 

w razie konieczności- bronid się z użyciem otoczenia. Łączy techniki z boksu, ju-jitsu, judo i zapasów. 

Przeznaczona jest dla każdego niezależnie od wieku czy kondycji. Uczy zachowania spokoju i 

podejmowania szybkich decyzji w stresie. Krav Maga uczy, jak bronid się przed napastnikiem, także 

uzbrojonym i jak wykorzystad dostępne przedmioty do samoobrony. W 2025r. zajęcia odbywały się 

systematycznie we wtorki i czwartki i prowadził je pan Tomasz Siuk. Były to zajęcia komercyjne. 

16. Zespół muzyczny dla młodzieży;  

Zajęcia dla tych, którzy kochają muzykę i chcą grad w zespole. Uczestnicy uczą się gry na 

instrumentach, pracy w grupie oraz przygotowują repertuar do występów. To świetna okazja do 

rozwijania talentu muzycznego, wspólnego tworzenia i zdobywania scenicznego doświadczenia. 

W roku 2025 skład zespołu stanowiło 6 osób. Prowadził je pan Seweryn Fryt. Były to zajęcia bezpłatne 

i odbywały się w czwartki w godz. 16:00-18:00. Instrumentarium zespołu to: dwie gitary elektryczne, 

pianino, perkusja, klarnet i wokal żeoski. Zespół pracował nad materiałem muzycznym i 

przygotowywał się do koncertu. Przyjął nazwę Reforma i wystąpił podczas Dni Sycowa.  
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17. Studio nagrao – dla wszystkich; 

Miejsce dla pasjonatów muzyki, którzy chcą spróbowad swoich sił w nagrywaniu utworów 

i eksperymentowaniu z dźwiękiem. Uczestnicy uczą się obsługi sprzętu nagraniowego, podstaw 

realizacji dźwięku oraz pracy nad własnymi projektami muzycznymi. W 2025 zrealizowano 10 

bezpłatnych nagrao w studiu. Realizatorem był pan Patryk Stasiak.  

18. Dyskusyjny Klub Filmowy – dla wszystkich: 

Spotkania dla miłośników kina, podczas których oglądane są klasyczne i współczesne filmy,  

a następnie prowadzone są dyskusje na ich temat. To świetna okazja do wymiany poglądów  

i poznania nowych perspektyw na sztukę filmową. W 2025 spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmowego 

odbywały się dwa razy w miesiącu, w środy o godz. 18:00. Były to projekcje bezpłatne. Na każdym 

seansie było ok. 15 osób. Opiekunem społecznym DKF była pani Joanna Wsół. 

19. Zespół ludowy ,,Sycowiacy’’ – dla osób dorosłych: 

Grupa pasjonatów folkloru, którzy pielęgnują polskie tradycje poprzez muzykę i śpiew. Uczestnicy 

wykonują tradycyjne pieśni ludowe oraz autorskie utwory, występując na lokalnych i ogólnopolskich 

wydarzeniach kulturalnych, promując dziedzictwo narodowe. ,,Sycowiacy’’ przez swoją długoletnią 

działalnośd przyczyniają się do rozbudzenia tożsamości mieszkaoców oraz zrozumienia  

i poszanowania wartości kultury ludowej i tradycji. Zespół w swoim repertuarze posiada popularne  

i biesiadne pieśni z regionu Dolnego Śląska, jak i z całego kraju oraz własne kompozycje. W 2025r. 

,,Sycowiacy’’ wystąpili podczas Dni Sycowa, Dożynek Powiatowo-Gminnych w Szczodrowie. Wzięli udział 

w XI Dolnośląskim Przeglądzie Twórczości Seniorów Artystycznie Uzdolnionych o Krzywą Wieże Ząbkowic 

Śląskich. Zdobyli drugie miejsce w IX Przeglądzie Zespołów Ludowych ,,Biskupicki Złoty Kłos’’ w 

Biskupicach Oławskich. Próby zespołu odbywały się systematycznie we wtorki w godz. 18:00-19:30 i były 

bezpłatne. Zespół liczył 16 osób. Kierownikiem artystycznym zespołu był pan Kazimierz Cichoo. 
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20. Zespół obrzędowy ,,Zawadiacy’’ – dla osób dorosłych: 

Grupa miłośników muzyki ludowej, którzy poprzez śpiew kultywują polskie tradycje. To świetna 

okazja do rozwijania umiejętności artystycznych, nawiązywania nowych znajomości oraz 

występowania na festiwalach i koncertach. W roku 2025 zespól Zawadiacy kontynuował działania w 

obszarze kultury ludowej. Składały się na to próby, występy sceniczne. Zespół występował podczas 

Dni Sycowa, Dożynek Powiatowo-Gminnych w Szczodrowie, na Jubileuszu 30-lecia Zespołu 

Międzyborzanie, wziął udział w XI Dolnośląskim Przeglądzie Twórczości Seniorów Artystycznie 

Uzdolnionych o Krzywą Wieże Ząbkowic Śląskich, dwa razy wystąpił dla KGW w Zawadzie oraz dla 

KGW w Bukowinie Sycowskiej. Ponadto wystąpił w Szkole Podstawowej w Drołtowicach z okazji 

Dnia Niepodległości z programem patriotycznym oraz z okazji Kolędowania z programem 

świątecznym. W grudniu zespół wystąpił w Zawadzie podczas Wigilii dla Seniorów. Podczas swoich 

występów Zawadiacy prezentowali muzyczny materiał oparty na repertuarze ludowym. Na bezpłatne 

zajęcia- próby zespołu uczęszczało osiem osób. Próby zespołu odbywały się systematycznie w środy 

w godz. 18:00-20:00 w świetlicy wiejskiej w Zawadzie. Kierownikiem artystycznym zespołu był pan 

Józef Dembny.  
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21. Chór seniorów ,,Remedium’’ dla seniorów 60+:  

Zajęcia dla osób w wieku senioralnym 60+, które lubią śpiew i chcą spędzad czas w miłym 

towarzystwie. Chór wykonuje różnorodny repertuar – od muzyki ludowej po popularne utwory. To 

nie tylko rozwijanie pasji muzycznej, ale także sposób na aktywnośd społeczną i udział w lokalnych 

wydarzeniach.  W 2025r. chór ,,Remedium’’ działał przy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. 

Próby chóru – zajęcia bezpłatne, odbywały się systematycznie we wtorki w godz. 16:00-17:30 w 

siedzibie ZERiI- Klubie Seniora w Sycowie. W swoim repertuarze chór posiada pieśni i piosenki 

patriotyczne, popularne, ludowe oraz świąteczne, religijne. Chór występował przeważnie w Klubie 

Seniora oraz Centrum Kultury w Sycowie z okazji spotkao opłatkowych, Dnia Kobiet, Dnia Seniora, 

Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki. Opiekunem chóru był pan Kazimierz Cichoo. 

 

22. Joga dla dorosłych: 

Zajęcia dla osób, które chcą nauczyd się koncentracji i świadomości własnego ciała. Zajęcia 

przeciwdziałają stresowi i depresji, kształtują nawyk utrzymania poprawnej postawy ciała. W 2025r. 

zajęcia prowadziła pani Natalia Jany-Baran, dwa razy w tygodniu- we wtorki i środy w godz. 12:00-

12:45, dla uczestników  projektu „CUS jako nowa jakośd usług Społecznych w Sycowie” . Grupa liczyła 

ok. 15 osób. Były to zajęcia bezpłatne. 

23. Gimnastyka dla seniorów 60 +:  

Dwiczenia dostosowane do potrzeb osób starszych, poprawiające kondycję, sprawnośd ruchową  

i samopoczucie. Program obejmuje lekkie dwiczenia wzmacniające, stretching oraz elementy 

relaksacyjne, pomagając w utrzymaniu zdrowia i dobrej formy. W 2025r. zajęcia prowadziła pani 

Wiesława Guder i Mirosława Roszyk, dwa razy w tygodniu- we wtorki i środy w godz. 9:00-9:45 i 

10:00-10:45, dla uczestników  projektu „CUS jako nowa jakośd usług Społecznych w Sycowie”. Były to 

zajęcia bezpłatne. 

24. Rehabilitacja dla seniorów 60 +: 

Zajęcia prozdrowotne dla seniorów, które pomagają poprawid mobilnośd i jakośd życia. Prowadzone 

przez specjalistę, obejmują dwiczenia usprawniające, techniki relaksacyjne i konsultacje dotyczące 

zdrowego stylu życia. W 2025r. zajęcia prowadził pan Maciej Rusinek, dwa razy w tygodniu- we 

wtorki i środy w godz. 8:00-8:45, dla uczestników projektu „CUS jako nowa jakośd usług Społecznych 

w Sycowie” oraz UTW  we wtorki i środy w godz. 10:00-12:00 w podziale na dwie grupy.  
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25. Robótki ręczne dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum Corda’’: 

Zajęcia dla seniorów z UTW, podczas których uczestnicy uczą się haftowania, szydełkowania, robienia 

na drutach i innych technik rękodzielniczych. To świetna okazja do rozwijania zdolności manualnych i 

tworzenia pięknych, unikalnych przedmiotów. W 2025 r. zajęcia odbywały się systematycznie w 

czwartki w godz. 10:00-12:00 i były bezpłatne. Grupa liczyła 10 osób. Opiekunem społecznym grupy 

była pani Helena Nowioska. Panie uczęszczające na zajęcia wzięły udział w warsztatach tworzenia 

dekoracji świątecznych podczas Jarmarku Mikołajkowego. 

 

Tygodniowy rozkład zajęd stałych w Domu Kultury od stycznia do czerwca 2025r. 

Dzień 

tygodnia 

Rodzaj zajęć Godziny Miejsce Prowadzący 

Poniedziałek Cheerleaders APS (gr. I 5-6 

lat) 

16:30-17:30 S. taneczna 

 

APS - A. Potycz 

(prow. D. 

Zarycka) 

Wtorek Gimnastyka seniora  

Rehabilitacja seniora (gr. I) 

Rehabilitacja seniora (gr. II) 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry na gitarze 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Chór seniorów ,,Remedium’’ 

Zespół ,,Sycowiacy’’ 

Grupa Revas 15+, dorośli 

Studio Tańca System (4-6 l)  

Studio Tańca System (7-10l)  

Studio Tańca System (dzieci 

11+) 

Karate dla dzieci  

Karate dla młodzieży  

Karate dla dorosłych 

Krav Maga 

9:00-9:45 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

16:00-17:30 

18:00-19:30 

18:00-20:00 

15:30-16:15 

16:15-17:15 

17:15-18:15 

 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

18:15-19:45 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

Sala szachowa 

Sala prób 

Sala prób 

Klub Seniora 

Sala nr 3 

Scena 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

 

S. studio 

S. studio 

S. studio 

S. taneczna 

UTW J. Perdek 

UTW M. Rusinek 

M. Rusinek 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

K. Cichoń 

K. Cichoń 

K. Piórkowska 

A. Dąbrowska 

A. Dąbrowska 

A. Dąbrowska 

 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

T. Siuk 

Środa Taniec seniora UTW 

Nauka gry na gitarze 

Grupa taneczna Koliberki gr. I 

(10-13 lat) 

Grupa taneczna Koliberki gr. 

II (7-9l at) 

Nauka gry na instrumentach 

klawiszowych 

Zajęcia wokalne- soliści (7-14 

lat) 

Zespół ludowy Zawadiacy 

Dyskusyjny Klub Filmowy (2x 

w m-cu, wg. harmonogramu) 

Taniec spontaniczny (2x w m-

cu, wg. harmonogramu) 

11:00-12:00 

14:00-16:00 

15:00-16:00 

 

16:00-17:00 

 

16:00-20:00 

 

16:00-18:00 

 

16:00-18:00 

18:00-20:00 

 

17:00-19:00 

S. taneczna 

S. prób 

S. taneczna 

 

S. taneczna 

 

s. szachowa 

 

Sala prób 

 

Zawada 

S. widowiskowa 

 

Sala taneczna 

M. Bednarska 

J. Andruszczak 

M. Bednarska 

 

M. Bednarska 

 

P. Stasiak 

 

J. Andruszczak 

 

J. Dembny 

Joanna Wsół 

 

Stowarzyszenie 

Integracji 
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Społecznej Celina 

Czwartek Robótki ręczne seniora- UTW 

Śpiew seniora- UTW 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry na gitarze 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Zespół muzyczny- młodzież, 

dorośli 

Zajęcia plastyczne gr. I (6-9 

lat) 

Zajęcia plastyczne gr. II (10-

16 lat) 

Cheerleading APS (7-9 l) 

Cheerleading APS (10-13+) 

Karate dla dzieci  

Karate dla młodzieży   

Karate dla dorosłych 

Krav Maga 

10:00-12:00 

15:00-16:00 

14:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-18:00 

16:00-18:00 

 

15:00-17:00 

 

17:00-19:00 

 

16:00-17:30 

17:30-19:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:30 

Sala nr 3 

S. taneczna 

Studio nagrań 

Sala prób 

Sala prób 

Sala prób 

 

s. plastyczna 

 

s. plastyczna 

 

Sala taneczna 

Sala taneczna 

s. studio 

s. studio 

s. studio 

s. taneczna 

Helena Nowińska 

S. Fryt 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

S. Fryt 

 

A. Oleszkiewicz 

 

A. Oleszkiewicz 

 

APS - A. Potycz 

(prow. N. Zajdler) 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

T. Siuk 

Piątek Klub Młodego Odkrywcy (co 

dwa tygodnie) 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia szachowe 

Studio nagrań (dla 

wszystkich) 

14:00-15:00 

 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

Wg. ustaleń 

s. plastyczna 

 

Sala prób 

S. szachowa 

Studio nagrań 

A. Nowicka 

 

J. Andruszczak 

Z. Kisiel 

P. Stasiak 

 

 

                Tygodniowy rozkład zajęd stałych w Domu Kultury od września do grudnia 2025r. 

Dzień 

tygodnia 

Rodzaj zajęć Godziny Miejsce Prowadzący 

Poniedziałek 

 

Grupa taneczna Koliberki (10-

12 lat) 

APS Cheerleaders gr. I 5-6 lat 

APS Gimnastyka gr I (9-12 

lat) 

APS Gimnastyka gr. II (7-9 

lat) 

APS High Heels 

Studio tańca System 11+ 

Nauka gry na instrumentach 

klawiszowych 15+, dorośli 

15:00-16:00 

 

16:30-17:30 

16:30-17:30 

 

17:30-18:30 

 

19:00-20:00 

17:45-18:45 

16:00-19:00 

S. taneczna 

 

s. taneczna 

sala studio 

 

sala studio 

 

sala taneczna 

sala taneczna 

sala Orange 

M. Bednarska 

 

APS- A. Potycz 

prow. P. Partyka 

 

prow. N. Zajdler 

 

Zajdler, Partyka 

A. Dąbrowska 

A. Pieprzka 
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Wtorek Gimnastyka seniora  

Rehabilitacja seniora 

(Senioralny Klub Sycowian) 

Gimnastyka- zdrowy 

kręgosłup (Senioralny Klub 

Sycowian)  

Gimnastyka seniora 

(Senioralny Klub Sycowian) 

Joga dla Seniorów 

(Senioralny Klub Sycownian) 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry na gitarze 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Chór seniorów ,,Remedium’’ 

Zespół ,,Sycowiacy’’ 

Grupa Revas 15+, dorośli 

Studio Tańca System (4-6 l) 

Studio Tańca System (7-10 l) 

Studio tańca System (11+) 

Karate dla dzieci do 10 r.ż. 

Karate dla młodzieży  

Karate dla dorosłych 

Krav Maga 

9:00-9:45 

8:00-8:45 

 

9:00-9:45 

 

 

10:30-11:15 

 

12:00-12:45 

 

12:00-16:00 

12:30-15:30 

16:00-19:15 

16:00-17:30 

18:00-19:30 

18:00-20:00 

15:30-16:15 

16:15-17:15 

17:15-18:15 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

18:15-19:45 

S. taneczna 

S. studio 

 

S. studio 

 

 

S. studio 

 

S. studio 

 

Studio nagrań 

Sala prób 

Sala prób 

Klub Seniora 

Sala nr 3 

Scena 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. studio 

S. studio 

S. studio 

s. taneczna 

 J. Perdek 

M. Rusinek 

 

W. Guder 

 

 

M. Roszyk 

 

N. Jany-Baran 

 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

K. Cichoń 

K. Cichoń 

K. Piórkowska 

Studio Tańca- D. 

Pieczyński, prow. A. 

Dąbrowska 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

T. Siuk 

Środa Rehabilitacja Seniora 

(Senioralny Klub Seniora) 

Gimnastyka- zdrowy 

kręgosłup (Senioralny Klub 

Sycowian) 

Gimnastyka dla Seniorów 

(Senioralny Klub Seniorów) 

Joga dla Seniorów 

(Senioralny Klub Sycowian) 

Taniec seniora- Seniority UTW 

Klub Młodych Odkrywców 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Gr. taneczna Koliberki 12+ 

Gr. taneczna Koliberki 8-10 lat 

Zajęcia wokalne- soliści (7-14 

lat) 

Nauka gry na instrumentach 

klawiszowych 

Zespół ludowy Zawadiacy 

Dyskusyjny Klub Filmowy (2x 

w m-cu, wg. harmonogramu) 

Taniec spontaniczny (2x w m-

cu, wg. harmonogramu) 

 

8:00-8:45 

 

9:00-9:45 

 

 

10:30-11:15 

 

12:00-12:45 

 

11:00-12:00 

14:00-15:00 

14:00-16:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

16:00-17:00 

 

16:00-19:00 

 

16:00-18:00 

18:00-20:00 

 

17:00-19:00 

s. studio 

 

s. studio 

 

 

s. studio 

 

s. studio 

 

S. taneczna 

s. plastyczna 

Sala prób 

S. taneczna 

Sala taneczna 

Sala prób 

 

Studio nagrań 

 

Zawada 

S. widowiskowa 

 

Sala taneczna 

M. Rusinek 

 

W. Guder 

 

 

M. Roszyk 

 

N. Jany-Baran 

 

M. Bednarska 

A. Nowicka 

J. Andruszczak 

M. Bednarska 

M. Bednarska 

J. Andruszczak 

 

P. Stasiak 

 

J. Dembny 

Joanna Wsół 

 

Stowarzyszenie 

Integracji 

Społecznej Celina 

Czwartek Robótki ręczne UTW 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry na gitarze 

10:00-12:00 

14:00-16:00 

13:40-15:45 

Sala nr 3 

Studio nagrań 

Sala prób 

Helena Nowińska 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 
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Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Zespół muzyczny- młodzież, 

dorośli 

Zajęcia plastyczne (7-10 lat) 

Zajęcia plastyczna (11-18 lat) 

Cheerleading APS (7-9 lat) 

Cheerleading APS (10-13+) 

Karate dla dzieci do 10 r.ż. 

Karate dla młodzieży  

Karate dla dorosłych 

Krav Maga 

16:00-17:00 

17:00-19:00 

 

15:00-17:00 

17:00-19:00 

16:30-17:30 

17:30-18:30 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

18:30-20:00 

Sala prób 

Sala prób 

 

Sala plastyczna 

Sala plastyczna 

Sala taneczna 

Sala taneczna 

Sala studio 

Sala studio 

Sala studio 

Sala taneczna 

J. Andruszczak 

S. Fryt 

 

Anna Oleszkiewicz 

Anna Oleszkiewicz 

APS- A. Potycz 

(prow. N. Zajdler) 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

T. Siuk 

Piątek Śpiew Seniora UTW 

Nauka gry na gitarze 

Zajęcia szachowe 

Studio nagrań  

13:00-14:00 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

Wg. ustaleń 

Sala taneczna 

Sala prób 

S. szachowa 

Studio nagrań 

S.Fryt 

J. Andruszczak 

Z. Kisiel 

P. Stasiak 

 

 

Inne formy działalności Domu Kultury w Sycowie: 

1. Organizacja wolnego czasu dla dzieci - forma wypoczynku w okresie wakacji i ferii zimowych. 

2. Współpraca z innymi placówkami: 

- wymiana zespołów artystycznych; 

- udział w oprawie artystycznej imprez. 

3. Obsługa imprez kulturalno-rozrywkowych organizowanych przez szkoły, przedszkola, zakłady 

pracy, stowarzyszenia i organizacje- udostępnianie sprzętu audiowizualnego i zaplecza technicznego. 

4. Prowadzenie działalności gospodarczej: 

- czasowy i stały wynajem pomieszczeo; 

- usługi w zakresie sprzętu nagłaśniającego i wizualnego. 

5. Mała gastronomia;  

6. Dystrybucja biletów i wejściówek; 

7. Występy formacji artystycznych Centrum Kultury w Sycowie na wydarzeniach zewnętrznych. 

 

Projekty realizowane w ciągu roku przez Centrum Kultury w Sycowie  i przy współpracy: 

 

A. Projekty realizowane w ramach grantów Fundacji Orange: 

- Projekt Cyfrowe Iskry: AI, Pracownia i My – w ramach sieciowania Pracowni Orange – dotacja 

7 500 zł; W Domu Kultury w Sycowie odbyło się spotkanie sieciujące Pracowni Orange w ramach 

programu grantowego Fundacji Orange. Gościliśmy przedstawicieli Pracowni Orange z Jaraczewa, 

Prawikowa oraz Boguszyc, w warsztatach uczestniczyły 22 osoby. Podczas spotkania uczestnicy wzięli 

udział w prelekcji eksperckiej "Sztuczna inteligencja w lokalnych działaniach" oraz w warsztatach 

praktycznych dotyczących wykorzystania narzędzi AI w pracy z użytkownikami pracowni. Prelekcję i 

warsztaty praktyczne poprowadził dr inż. Mateusz Krzysztofiak - Adiunkt Wydziału Elektrycznego 

Politechniki Wrocławskiej. Projekt Cyfrowe Iskry: AI, Pracownia i My został zrealizowany w ramach 

Programu Pracownie Orange.  
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- Projekt EkoFlow (upcykling, downcykling), – realizowany w ramach Programu Pracowni Orange,  

a w nim: Warsztaty ziołowe z Anną Zabrzewską; Warsztaty z tworzenia dekoracji z odpadów; 

Warsztaty z personalizacji przedmiotów z wykorzystaniem plotera – dotacja 2 600 zł.  

Bezpłatne warsztaty dla dorosłych odbyły się: 18, 19 i 20 sierpnia 2025r. Podczas warsztatów 

uczestnicy zgłębili tajemnice zielarstwa - poznano podstawowe informacje o ziołach i ich 

właściwościach, poznano zioła w okolicy Centrum Kultury oraz przygotowano specjalne mieszkanki 

ziołowe: sól do rosołu z lubczykiem, sól do zupy pomidorowej z macierzanką, sól do kąpieli z lawendą 

Warsztaty zielarskie poprowadziła Ziołowa Pracownia - Aneta Zabrzewska. Stworzono "pocket 

gardeny" z materiałów odpadowych. Uczestnicy zaprojektowali mini-ogrody. Uczestnicy warsztatów 

dowiedzieli się również czym jest upcykling i downcykling. Podczas warsztatów stworzono również 

możliwośd personalizacji swoich prac poprzez wykorzystanie plotera laserowego w MakerSapce 

Pracowni Orange. W warsztatach uczestniczyły 54 osoby. Projekt "EkoFlow - Ziołowe pojęcie  

o ekologii" został zrealizowany w ramach Programu Pracownie Orange". 

B. Realizacja projektu: Ferie zimowe ,,Z kulturą pośród gwiazd’ w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Syców na lata 2022-2025  - wraz ze Stowarzyszeniem ,,Rodzina Kolpinga’’ –  dotacja: 15.000 

zł. Projekt obejmował organizację dwóch turnusów półkolonii dla 25 dzieci w wieku 7-14 lat z terenu 

Miasta i Gminy Syców, w godzinach od 8:00 do 16:00 podczas ferii zimowych. W programie m.in.: 

wycieczka do Obserwatorium Astronomicznego w Parzynowie, planszówki duże i małe, gry i zabawy 

integracyjne, rekreacyjne, karaoke, projekcje bajek na dużym ekranie, zajęcia plastyczne, 

profilaktyczny program rekomendowany ,,Unplugged’’, warsztaty z wikliny, warsztaty z gliną 

(sensoceramika), warsztaty z LEGO Bricks 4 Kidz. Dla uczestników codziennie zapewnione były posiłki- 

śniadanie, obiad, deser. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100051045667342&__cft__%5b0%5d=AZbQAqa1EioK8C6LcsGWi_ohvyMYxgIzzLP_9CJw8o0Zt3LaXwgWmRzszSBpYVulEofoH1Dl1sWCa2YjDaaNH-dvwN7NLSQ3es1c3MLLwsQ2eXgp3PqsXNTW_nO5dLTP8xcnu8XEZfw_UOVvoei1ixIzmxrXGhJdwcLv-E8uWPXoqQwJbCd20Yql2Z6eD91kAGA&__tn__=-%5dK-R
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C. Realizacja Projektu: ,,Lato bez nudy- słooce śmiech i przygoda’’ w ramach realizacji zadania z 

zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej- usługa społeczna w ramach Programu 

Centrum Usług Społecznych- wraz z Fundacją Partycypacji Biorę Udział – dotacja: 15.000 zł.  

Podczas dwóch tygodni wakacji w terminach: 30.06 - 04.07 oraz 07.07 - 11.07 zostały zrealizowane 

półkolonie dla 20 dzieci w wieku 7-14 lat ,,Lato bez nudy, słooce, śmiech i przygoda’’ we współpracy z 

Fundacją Partycypacji Biorę Udział, w formie zorganizowanych zajęd w godzinach od 8:00 do 16:00 

dla dzieci w wieku 7-14 lat z terenu Miasta i Gminy Syców. W programie m.in. warsztaty komiksu,  

warsztaty Joga, wycieczka do Górecznika,  animacje dla dzieci na świeżym powietrzu, wycieczka do 

Niedźwiedzia z warsztatami kooska przygoda, planszówki duże i małe, gry i zabawy rekreacyjne, 

karaoke, projekcje bajek na dużym ekranie, zajęcia plastyczne, plac zabaw, profilaktyczny program 

rekomendowany ,,Unplugged’’. Dla uczestników codziennie zapewnione były posiłki- śniadanie, 

obiad, deser. 

 

D. Realizacja projektu "Zimowa Kuźnia Kreatywności" w otwartym konkursie  w zakresie: kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z dnia 28 listopada 2023 r. - zadanie: 

wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta i Gminy Syców wraz ze  Stowarzyszeniem "Aktywny 

Komorów - dotacja 10 000 zł - działania towarzyszące przy Jarmarku Mikołajkowym; 

Zimowa Kuźnia Kreatywności to zadanie, które odbywało się w dniu 06.12.2025 na terenie hali 

MOSiR. Polegało na stworzeniu wydarzenia skierowanego dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych jak  

i seniorów i miało przybliżyd tradycję i obrzędowośd związana ze zjawiskiem ,,Mikołajek’’. Poprzez 

zróżnicowane działania artystyczne, edukacyjne, rozrywkowe, uczestnicy mieli okazję zgłębid  

i doświadczyd wielowiekowych praktyk, które kształtują kulturową tożsamośd społeczności.  

W ramach tego wydarzenia odbyły się różnorodne warsztaty tworzenia tradycyjnych ozdób oraz 

prezentacje muzyczne. Został też przeprowadzony konkurs plastyczny ,,Zimowy świat’’ oraz konkurs 

na ,,Bombkę Bożonarodzeniową’’ dla dzieci z terenu Miasta i Gminy Syców nawiązujący do tradycji 

związanych z Mikołajkami. Podczas realizacji zadania zostały również przeprowadzone animacje 

mikołajkowe dla dzieci i młodzieży przez animatorów z ,,Lisiego Zakątku’’ z Drołtowic. Miały one  

za zadanie integracyjne. 

 

E. Realizacja przedstawienia edukacyjnego pt. ,,Asekuracja życia’’ w wykonaniu aktorów z Teatru 

Edukacji i Profilaktyki ,,Maska’’ z Krakowa. Spektakl poruszał problem nadużywania alkoholu i 

używek, skutkach prowadzenia ryzykownych działao związanych z używkami i sile przyjaźni. 

Przedstawienie było skierowane do uczniów szkół podstawowych dla klas V - VIII z terenu Miasta i 

Gminy Syców. W wydarzeniu wzięły udział: Szkoła Podstawowa nr 1 im. III Tysiąclecia - 55 uczniów i 2 

nauczycieli, Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Konopnickiej – 65 uczniów i 3 nauczycieli, Szkoła 

Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II - 63 uczniów i 3 nauczycieli, Szkoła Podstawowa w Drołtowicach – 

35 osób wraz z nauczycielami, Szkoła Podstawowa w Działoszy i Stradomi Wierzchniej- 35 osób wraz z 

nauczycielami. Razem: 260 osób. 

Projekt ten był finansowany ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025 – 

kwota 700,00 zł. Dodatkowo w ramach projektu zrealizowany był transport dzieci ze szkoły 

Podstawowej w Drołtowicach, Działoszy oraz Stradomii na kwotę 1 500 zł .  

 

Projekty edukacyjne realizowane w Domu Kultury w 2025 roku:  

W 2025r. kontynuowana była realizacja projektu "Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej", 
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skierowanego do dzieci z przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.  

W 19. edycji projektu, przemianowanej na "Młode Horyzonty. Edukacja" uczestniczyły trzy placówki 

przedszkolne oraz jedna szkoła ponadpodstawowa. Nowa edycja obejmowała następujące cykle 

filmowe:  

- dla przedszkoli – "Poznajemy emocje" / "Chodzę do kina"; 

- dla szkół ponadpodstawowych – "Film na maturze" / "Ważne tematy".  

 

Od stycznia do czerwca zrealizowano 8 pokazów filmowych z udziałem placówek partnerskich. Łączna 

liczba widzów wyniosła 725 osób. Przed każdym seansem instruktor Domu Kultury wygłaszał 

prelekcję dotyczącą zarówno samego filmu, jak i istotnych tematów społecznych i kulturowych 

poruszanych w produkcji. Każda grupa otrzymała także materiały pomocnicze, takie jak scenariusze 

lekcji i analizy psychologiczne filmów, co umożliwiło dalsze omawianie tematyki filmowej w szkołach i 

przedszkolach. 

 

Realizacja Budżetu Obywatelskiego 2025 r.:  

W 2025 roku zrealizowano projekt ,,Łąkowe Koncerty’’ w ramach programu Budżetu 

Obywatelskiego. Projekt został złożony w kategorii grupowej - 20 000 zł - maksymalna wartośd 

pojedynczego projektu. W ramach projektu odbyły się koncerty: 

16.05.2025r., Kornelia; Ragnar Olafsson (Islandia), sala widowiskowa Centrum Kultury w Sycowie 

 

14.06.2025r., Sono; Trzy/Czwarte, Stadion Miejski w Sycowie 
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28.06.2025r. Nareszcie, Stadion Miejski w Sycowie 

 

 

05.07.2025r., Reforma; Banan Fusion Band, Stadion Miejski w Sycowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.08.2025r. Hanula; ThreeK Trio, 17,5 Passanger; Park Miejski w Sycowie 
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Realizacja zadania dotyczącego organizacji warsztatów artystyczno-kreatywnych dla Klubu Rodzin 

Sycowskich przy współpracy z Centrum Usług Społecznych: 

 

1. Muzyczne Poranki – Rytmika dla dziecka – zajęcia artystyczne – prowadzone przez Jakuba   

    Zapolnego (10h): 

06.11.2025 – Publiczne Przedszkole nr 1 im. Koszałka Opałka w Sycowie;  

13.11.2025 – Publiczne Przedszkole nr 2 im. Misia Uszatka w Sycowie;  

20.11.2025 – Publiczne Przedszkole nr 3 im. Małego Księcia w Sycowie;  

27.11.2025 – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sycowie;  

11.12.2025 - Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK im. Aniołów Stróżów. 

 

2. Legowisko – od pomysłu do modelu – prowadzone przez: Brick 4 Kidz oraz Tomasz Sowa (4,5h): 

20.11.2025 – Dom Kultury w Sycowie;  

24.11.2025 – Dom Kultury w Sycowie; 

03.12.2025 – Dom Kultury w Sycowie;  

 

3. Warsztaty wokalne – prowadzone przez trenerkę wokalną Agnieszkę Hekiert (4h): 

05.12.2025 – Dom Kultury w Sycowie. 

 

4. Młodzieżowe rozgrywki w bilarda oraz cymbergaj – prowadzone przez Tomasz Sowa (12h) 

20.11.2025 – Dom Kultury w Sycowie;   

24.11.2025 – Dom Kultury w Sycowie;  

04.12.2025 – Dom Kultury w Sycowie; 

15.12.2025 – Dom Kultury w Sycowie   
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Współpraca z placówkami oświatowymi z terenu Miasta i Gminy Syców:  

Dom Kultury w ramach współpracy z placówkami oświatowymi z terenu miasta i gminy Syców 

współpracował przy organizacji 16 wydarzeo. Były to min.:  

- Przegląd Kolęd i Pastorałek – organizator Szkoła Podstawowa nr 1 w Sycowie; 

- Dzieo Babci i Dziadka (2x) – organizator Publiczne Przedszkole nr 3 w Sycowie, Publiczne 

Przedszkole nr 1 w Sycowie;  

- spotkanie z podróżnikiem Bolesławem Grabowskim- organizator Liceum Ogólnokształcące   

w Sycowie; 

- konkurs logopedyczny- organizator Publiczne Przedszkole nr 3 w Sycowie; 

- program ,,Życie jest najpiękniejszą z bajek’’- organizator Publiczne Przedszkole nr 1 w Sycowie; 

- Festiwal ,,Raz na ludowo’’- organizator Publiczne Przedszkole nr 2 w Sycowie; 

- zakooczenie roku szkolnego (3x)- organizator Publiczne Przedszkole nr 1 w Sycowie, Publiczne 

Przedszkole nr 2 w Sycowie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sycowie; 

- Gala talentów- organizator Szkoła Podstawowa nr 2 w Sycowie; 

-Dzieo Patrona Przedszkola Anioła Stróża- organizator Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia Sióstr 

Urszulanek; 

- 80. Lecie Publicznego Przedszkola nr 1- organizator Publiczne Przedszkole nr 1 w Sycowie; 

- program ,,Kraj nasz piękny’’- organizator Publiczne Przedszkole nr 1 w Sycowie; 

- Święto Pluszowego Misia - organizator Publiczne Przedszkole nr 2 w Sycowie; 

- przedstawienie teatralne z SP Drołtowice- organizator Szkoła Podstawowa w Drołtowicach; 

- spektakl teatralny ,,Skąpiec’’ dla LO w ramach wyjścia z klasą-  organizator Liceum 

Ogólnokształcące w Sycowie; 

-seans filmowy ,,Monster’’ dla ZSPP - organizator Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Oleśnicy; 

-  Jasełka (2x)- organizator Publiczne Przedszkole nr 3 w Sycowie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Sycowie. 

 

Podczas występów i wydarzeo placówki te miały zabezpieczone odpowiednie oświetlenie i 

nagłośnienie imprezy przez akustyka z Centrum Kultury. Oprócz sceny i sali widowiskowej, 

udostępniane były również inne pomieszczenia służące prawidłowemu przebiegowi imprezy. Ponadto 

placówki oświatowe korzystały z sali widowiskowej na próby do własnych uroczystości. 
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Działalnośd Domu Kultury podczas ferii zimowych oraz przerwy wakacyjnej:  

1. Działania zrealizowane przez Centrum Kultury w Sycowie w ramach ferii zimowych 2025: 

 

a. ,, Z kulturą pośród gwiazd’’ półkolonie dla dzieci w wieku 7-14 lat .Termin: 03-07.02.2025. 

Półkolonie zrealizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem ,,Rodzina Kolpinga’’ w formie 

zorganizowanych zajęd w godzinach od 8:00 do 16:00 dla 25 dzieci z terenu Miasta i Gminy Syców. 

Była to oferta na realizację zadao w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025.  

W programie m.in.: wycieczka do Obserwatorium Astronomicznego w Parzynowie, planszówki duże i 

małe, gry i zabawy integracyjne, rekreacyjne, karaoke, projekcje bajek na dużym ekranie, zajęcia 

plastyczne, profilaktyczny program rekomendowany ,,Unplugged’’, warsztaty z wikliny, - warsztaty z 

gliną (sensoceramika), warsztaty z LEGO Bricks 4 Kidz. Dla uczestników codziennie zapewnione były 

posiłki- śniadanie, obiad, deser. 

 

b. Codzienne bezpłatne seanse zimowe kina dla dzieci (poranki z bajką) podczas dwóch tygodni ferii 

zimowych w terminie 03-14.02.2025 zorganizowane zostały codzienne bezpłatne seanse zimowe kina 

dla dzieci (poranki z bajką) w czwartki o godz. 10:00 dla wszystkich zainteresowanych dzieci z terenu 

Miasta i Gminy Syców. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2. Działania zrealizowane przez Centrum Kultury w Sycowie w ramach "Akcja lato w kulturze": 

 

a. Półkolonie dla dzieci w wieku 7-14 lat ,,Lato bez nudy, słooce, śmiech i przygoda’’. Podczas dwóch 

tygodni wakacji w terminach: 30.06 - 04.07 oraz 07.07 - 11.07 zostały zrealizowane półkolonie dla 

dzieci w wieku 7-14 lat ,,Lato bez nudy, słooce, śmiech i przygoda’’ we współpracy z Fundacją 

Partycypacji Biorę Udział, w formie zorganizowanych zajęd w godzinach od 8:00 do 16:00 dla 20 dzieci 
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z terenu Miasta i Gminy Syców. Była to oferta w ramach realizacji zadania z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej- usługa społeczna w ramach Programu Usług Społecznych. W 

programie m.in. warsztaty komiksu,  warsztaty Joga, wycieczka do Górecznika,  animacje dla dzieci, 

wycieczka do Niedźwiedzia z warsztatami kooska przygoda, planszówki duże i małe, gry i zabawy 

integracyjne, rekreacyjne, karaoke, projekcje bajek na dużym ekranie, zajęcia plastyczne, zabawy na 

świeżym powietrzu, profilaktyczny program rekomendowany ,,Unplugged’’. Dla uczestników 

codziennie zapewnione były posiłki- śniadanie, obiad, deser. 

 

b. Letnie kino dla dzieci (poranki z bajką) – w lipcu i sierpniu, w każdy czwartek o godz. 9:00 w sali 

widowiskowej Centrum Kultury dla wszystkich zainteresowanych dzieci z terenu Miasta i Gminy 

Syców. Terminy: Lipiec- 03.07.2025; 10.07.2025; 17.07.2025; 24.07.2025; 31.07.2025. Sierpieo- 

07.08.2025; 14.08.2025; 21.08.2025 28.08.2025. 

 

c. Bezpłatne warsztaty z malarstwa i rysunku w terminie: 14.07.202; 15.07.2025; 16.07.2025; 

17.07.2025 w godz. 9:00-13:00. Zajęcia dla dzieci w wieku 7-16 lat, grupa 15 osób.  

Prowadzenie: Anna Oleszkiewicz. 

  

d. Wakacyjne Turnieje Szachowe - w terminie: 04.07.2025; 11.07.2025; 18.07.2025; 25.07.2025  

w każdy piątek w godz. 16:00-19:00. Zajęcia dla wszystkich chętnych. Prowadzenie Zbigniew Kisiel. 

 

e. Warsztaty LEGO z Brick 4 Kidz – 16 lipca i 06 sierpnia w godz. 10:00-12:00. Prowadzenie Aleksandra 

Grzywioska Bricks 4 Kidz - Oleśnica . 

 

f. Działalnośd Pracowni Orange - Kreatywny Przystanek Lata- bezpłatna możliwośd skorzystania z 

atrakcji Pracowni Orange Syców: PlayStation5; drukarka 3D; gogle VR; ploter laserowy; maszyny do 

szycia; LOFI Robot; gry planszowe- w godzinach pracy Domu Kultury w Sycowie po uprzednim 

zapisaniu u koordynatora. 

 

g. Realizacja projektu grantowego w ramach konkursu Fundacji Orange – Eko Granty 2025: 

- warsztaty zielarskie Eko-Flow, prowadzenie Anna Zabrzewska- 18.08.2025; 

-upcykling i downcykling – 19.08.2025; 

-tworzenie pocket garden – 20.08.2025. 

Bezpłatne warsztaty dla każdego.  

 

h. Warsztaty  z gitary elektrycznej - 08.08.2025; 

i.  Warsztaty tkackie -08.08.2025; 

 

j.  Warsztaty ,,Odkryjmy to’’ z Centrum Nauki Kopernik - 13.07.2025;  

 

k. Koncerty Łąkowe: 

16.05.2025r., Kornelia; Ragnar Olafsson (Islandia), Sala widowiskowa CK 

14.06.2025r., Sono; Trzy/Czwarte, Stadion Miejski w Sycowie 

28.06.2025r., Nareszcie, Stadion Miejski w Sycowie 

05.07.2025r., Reforma; Banan Fusion Band, Stadion Miejski w Sycowie 

16.08.2025r., Hanula; ThreeK Trio, 17,5 Passanger; Stadion Miejski w Sycowie 

https://www.facebook.com/bricks4kidzolesnica?__cft__%5b0%5d=AZU-in_OHL3jZIIUZ5ifumyXE_V0hQuQJPBeuUTQCTBY1XejzEnxX0_4DXpzcI3md783KXYYoJXHhSFuora_ilWFeomvOuBnq5ZvBAIrgYZxJnsQ7jQpp2QQBhY1YtOW4-S1kFkJ-BuZ5OdTOkjEs9ujSCauRViMDbNNHJOc5p5jXc_p47KuIBC9Vx5zEbyAzzU&__tn__=-%5dK-R
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l. Letnie Kino Plenerowe - w ramach kontynuacji Letniego Kina Plenerowe zrealizowano seanse: 

Pokaz nr 1 - 04.06.2025r., „Krudowie 2: Nowa era” - Miejsce pokazu: Stadion Miejski w Sycowie;  
Pokaz nr 2 - 18.06.2025r., “Top Gun: Maverick” - Miejsce pokazu:  Stadion Miejski w Sycowie; 
Pokaz nr 3 - 20.06.2025r., „Bohemian Rhapsody” - Miejsce pokazu:  Wielowieś (teren przy świetlicy); 
Pokaz nr 4 - 28.06.2025r., „Shrek 2” - Miejsce pokazu:  Stadion Miejski w Sycowie; 
Pokaz nr 5 - 18.07.2025r., „Wakacje Jasia Fasoli” - Miejsce pokazu:  Gaszowice (teren przy świetlicy); 
Pokaz nr 6 - 14.08.2025r., „Film o pszczołach” - Miejsce pokazu:  ul. Tęczowa,  Syców;  
Pokaz nr 7 - 21.07.2025r., „Szybcy i wściekli 7”, - Miejsce pokazu: Biskupice (teren przy świetlicy); 
Pokaz nr 8 - 22.08.2025r., „Coco” - Miejsce pokazu:  Wioska (teren przy świetlicy);  
Pokaz nr 9 - 26.08.2025r., „Alvin i wiewiórki” - Miejsce pokazu: ul. Kaliska, Syców;  
Pokaz nr 10 - 27.08.2025r., „Skok przez płot” - Miejsce pokazu:  Zawada (teren przy świetlicy); 
Pokaz nr 11 - 28.08.2025r., „Garfield” - Miejsce pokazu:  Stradomia (teren przy świetlicy);  
Pokaz nr 12 - 29.08.2025r., „Auta” - Miejsce pokazu: ul. Matejki, Syców;  
Pokaz nr 13 - 05.09.2025r., „Epoka lodowcowa” - Miejsce pokazu:  ul. Mickiewicza, Syców. 
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Wydarzenia zorganizowane przez Dom Kultury oraz we współpracy z Domem Kultury w Sycowie, to 

m.in.:  

 
1. Koncerty: 
25.01.2025 – XXII Koncert Charytatywny na rzecz pomocy Rodakom na Wschodzie;   

W sobotę 25 stycznia odbył się XXII Ogólnopolski Koncert Charytatywny na rzecz Pomocy Rodakom 

na Wschodzie. Koncert otworzył występ w bloku „Syców Wita” Paostwowej Szkoły Muzycznej  

I stopnia im. Ignacego Paderewskiego w Sycowie. Kolejnymi elementami artystycznymi wydarzenia 

były występy młodych Artystów, którzy przyjechali do Sycowa z Ukrainy. Były to zespoły polskie  

z Domu Polskiego w Barze. Pierwszy z nich – Dziecięcy Zespół Taneczno-Folklorystyczny „Aksamitki” 

zaprezentował najpiękniejsze taoce narodowe. Drugi zespół to Chór Dziecięco-Młodzieżowy „Młode 

Liście”, który również prężnie działa od 1999 roku pod dyrekcją Ludmiły Chałabudy. Kolejną 

prezentacją artystyczną, która została zaprezentowana na XXII Ogólnopolskim Koncercie 

Charytatywnym na rzecz Pomocy Rodakom na Wschodzie to występ zespołu „Wspólna Wędrówka”.  

Na zakooczenie wydarzenia odbył się koncert popularnego zespołu „Pectus”, który zaprezentował 

koncert najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek. 
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26.01.2025- Koncerty towarzyszące Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy:   

W  niedzielę 26.01.2025 r. odbyły się występy, koncerty i licytacje na sycowskiej scenie WOŚP 
podczas, których wystąpiły między innymi dzieci i młodzież z sekcji Centrum Kultury w Sycowie. 
Wieczór urozmaiciły koncerty zespołów: SONO, Patryk Pietrzak , TO JEST TO. 
 

 

09.03.2025 Koncert z okazji Dnia Kobiet: Zabłocki Mozil Trio 

9 marca 2025 r. w Centrum Kultury w Sycowie odbył się koncert zespołu Zabłocki Mozil Trio 
zorganizowany z okazji Dnia Kobiet. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 17:00 i było okazją do 
wysłuchania utworów z najnowszego albumu artystów, w tym piosenki „Ławeczka”, nagrodzonej 
Nagrodą Publiczności podczas Festiwal Polskiej Piosenki w Opolu. Koncert przebiegł w przyjaznej 
atmosferze, zachęcając publicznośd do wspólnego śpiewania i celebrowania muzyki. 
 

 
 

07.03.2025 Dzieo Kobiet w Sycowie: Revas 

7 marca w Centrum Kultury w Sycowie odbyła się wieczorna gala z okazji Dnia Kobiet dla Seniorek. 
Podczas wydarzenia wystąpiła Grupa Revas, która zapewniła oprawę muzyczną i stworzyła wyjątkową 

https://www.facebook.com/patrykpietrzakofficial?__cft__%5b0%5d=AZZEcnxWsPSnt8MFpa28qc2di0Bn2Bt_515YMD5uhH-Ev3MCU6z0O3MsTMRiG-XHI5UTas7np7STX7v0iwB2PSc_GXGhGca5bpGuH43PuFw2WWRodo4_kpdfglvIS8LfaSKNUyUg3Eewpmaoh6hLad5jDfj4bEypRrPYrGfvFXMnk4npVn6Hcf8qKaf7GpkfImCvEhpBl04T9wgjC4MzZp4BUYQIQbX98LmndxiAYVKBpw&__tn__=-%5dK-y-R
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atmosferę spotkania. Uczestniczki miały okazję wspólnie świętowad, bawid się przy muzyce oraz 
spędzid czas w miłym gronie.  
 

 
 

02.05.2025 Patriotyczny koncert Aureli Sobczak 

2 maja odbył się wyjątkowy koncert poświęcony muzyce patriotycznej. Na scenie wystąpiła Aurelia 
Sobczak, prezentując repertuar o charakterze patriotycznym. Wydarzenie było okazją do wspólnego 
przeżywania i upamiętnienia ważnych wartości oraz tradycji narodowych.  

 

 

17.05.2025 Koncert w ramach Dni Sycowa:  

Dni Sycowa 2025 odbyły się w dniach 17–18 maja na stadionie miejskim w Sycowie i przyciągnęły 
wielu mieszkaoców oraz gości z okolic. Podczas wydarzenia na scenie wystąpili m.in. Skolim, Sztoss 
oraz Kali, którzy zapewnili energiczną, młodzieżową atmosferę pierwszego dnia imprezy. Drugiego 
dnia publicznośd mogła usłyszed takie gwiazdy jak Czerwone Gitary oraz Agnieszka Chylioska, a także 
występy lokalnych artystów i zespołów. Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania, 
integracji mieszkaoców oraz udziału w koncertach i atrakcjach plenerowych. 
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18.05.2025 Koncert w ramach Dni Sycowa: Czerwone Gitary; Agnieszka Chylioska 
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29.07.2025 Koncert zespołu ZBRUCZ 

W Domu Kultury w Sycowie odbył się koncert zespołu Zbrucz z Tarnopol w Ukrainy. Artyści 
zaprezentowali publiczności różnorodny repertuar obejmujący pieśni ukraioskie i światowe, arie oraz 
utwory instrumentalne, łącząc śpiew, muzykę i taniec. Występ odbył się podczas powrotu zespołu  
z europejskiego tournée i spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności.  
 

 

 

23.08.2025 Dożynki Powiatowo-Gminne w Szczodrowie 

Święto plonów w Szczodrowie rozpoczęło się uroczystą mszą, po której barwny korowód 

przemaszerował do miejscowego parku, gdzie starosta oleśnicka Wioletta Efinowicz i burmistrz 

Sycowa Łukasz Kuźmicz powitali mieszkaoców i gości. 

 

Podkreślili, że dożynki to nie tylko tradycja, ale przede wszystkim czas jedności i wdzięczności, łączący 

rolników, ogrodników, sadowników, pszczelarzy, mieszkaoców wsi i miast, sąsiadów oraz przyjaciół. 

Nie zabrakło też słów skierowanych do pao. – Dziękuję kobietom za ich codzienne poświęcenie, 

troskę i wsparcie, które dają nie tylko swoim rodzinom, ale i całej społeczności rolniczej – dodała 

Wioletta Efinowicz. Starostowie dożynek Elżbieta Markowicz i Anetta Stacherska przekazali 

włodarzom symboliczne bochny chleba, aby podzielid się ze wszystkimi obecnymi. Na scenie od razu 

zrobiło się gwarno i radośnie, dzięki zespołom Sycowiacy i Zawadiacy. Muzyczna częśd dożynek to 

także występy zespołów Top Girls, Tacy Nie Inni , Ligocianie, Pokolenia, czy Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku Gminy Oleśnica. Wieczorem koncert dała Zofia Matuszewska z The Voice Senior. 

Wydarzeniem towarzyszącym był piknik „Polska wołowina źródłem zdrowia”. 
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15.11.2025 Koncert zespół ZBRUCZ 

15 listopada 2025 roku w Dom Kultury w Sycowie odbył się koncert zespołu Zbrucz z Tarnopol. Artyści 
ponownie poruszyli serca publiczności, prezentując wyjątkowy repertuar łączący śpiew, muzykę 
instrumentalną i taniec.  

 

 

7.11.2025 „Dźwięki Wolności" – koncert z udziałem Chóru Magnificat; Trzyczwarte; Assol 

7 listopada 2025 roku w Dom Kultury w Sycowie odbył się koncert „Dźwięki Wolności” z udziałem 
Chór Magnificat, Trzy/Czwarte oraz Assol. Wydarzenie zgromadziło licznie publicznośd, która mogła 
cieszyd się różnorodnym repertuarem muzyki chóralnej i instrumentalnej, niosącym przesłanie 
wolności i wspólnoty.  
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27.11.2025 Koncert z cyklu "Z jazzem przez Polskę"; Michał Baraoski "Masovian Mantra" 

W Dom Kultury w Sycowie odbył się koncert Michała Baraoskiego „Masovian Mantra” w ramach 
cyklu „Z jazzem przez Polskę”. Wystąpili: Shachar Elnatan, Michał Tokaj, Michał Baraoski oraz Łukasz 
Żyta. Artyści połączyli jazz z hinduskim i polskim folkiem, zabierając publicznośd w wyjątkową 
muzyczną podróż.  
 



33 
 

28.11.2025 koncert w ramach 11 listopada: REVAS „Gdzie kwitnie wolnośd”  

28 listopada 2025 roku w Domu Kultury w Sycowie odbył się koncert „Gdzie kwitnie wolnośd”  
w wykonaniu Grupy Revas. Wydarzenie poświęcone było różnym odcieniom wolności — tej 
historycznej, wywalczonej przez bohaterów, jak i tej, którą nosimy w codziennym życiu. Artyści 
dostarczyli publiczności emocji i refleksji poprzez muzykę, podkreślając wielobarwnośd i 
uniwersalnośd pojęcia wolności. 

 

10.12.2025 Koncert w ramach wyjścia z klasą: Wielebny Blues Band 
10 grudnia 2025 roku w Centrum Kultury w Sycowie młodzież wzięła udział w wyjątkowym koncercie 
zespołu Wielebny Blues Band w ramach ministerialnego projektu „Wyjście z klasą”. Zespół, 
prowadzony przez księdza Arkadiusz Wieczorek, porwał publicznośd energetycznym bluesowym 
brzmieniem, a uczniowie mieli okazję po raz pierwszy doświadczyd bluesowej atmosfery na żywo, 
reagując gromkimi brawami i radością.  
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28.12.2025  Koncert Noworoczny Muzyki Świata 

28 grudnia 2025 roku w Centrum Kultury w Sycowie odbył się „Koncert Muzyki Świata”. Wydarzenie, 
które przyciągnęło duże zainteresowanie publiczności, było muzyczną podróżą po światowych hitach 
w wyjątkowym wykonaniu. Pomimo wyczerpania puli bezpłatnych wejściówek, uczestnicy mieli 
okazję cieszyd się różnorodnym repertuarem w Sali Widowiskowej, tworząc niezapomniany wieczór 
pełen muzycznych emocji.  

 

2. Kabarety oraz stand- up: 
15.02.2025 Kabaret Czesuaf 
24.03.2025 Stand-up: Magda Kubicka z programem „Chcę cie poznad”  
30.03.2025 Kabaret Paranienormalni z programem „Ostre cięcie”  

3. Spektakle teatralne: 

- dziewięd spektakli dla dzieci  i młodzieży Narodowego Teatru Edukacyjnego z Wrocławia;   

- sześd spektakli Teatru Artenes z Wrocławia;  

- trzy spektakle Teatru In-Art. z Wrocławia; 

- trzy spektakle Teatru Konik z Wrocławia; 

- spektakl teatralny Teatru Forma z Wrocławia;  

- przedstawienia edukacyjne pt. ,,Asekuracja życia’’  Teatru Edukacji i Profilaktyki ,,Maska’’  

z Krakowa;  

- spektakl teatralny z okazji Dnia Edukacji Narodowej – „Nie wszystko ci oddam”; 

- spektakl teatralny komercyjny ,,La Bombe’’;   

- spektakl teatralny komercyjny ,,Rubinowe Gody’’;  

- spektakl teatralny „W cieniu wojen” – na motywach książki Aleksandry Hołubeckiej-Zielnicy. 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/czesuafkabaret?__tn__=-%5dK*F
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4.Festiwale: 

- 30. Festiwal Piosenki Religijnej i Refleksyjnej; 

- Międzyprzedszkolny Festiwal Pieśni i Taoca ,,Raz na ludowo’’;  

- Międzyszkolny Festiwal Kolęd i Pastorałek. 
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5. Seanse filmowe: 

Wydarzeniami organizowanymi przez Dom Kultury oraz we współpracy z Domem Kultury w Sycowie 

były seanse filmowe - ogółem 91 pokazów; 

- w tym plenerowe 13 pokazów (Sycowskie Kino Plenerowe;    

- z płatnym wstępem 25 pokazy (w tym m.in. kino objazdowe) ;  

- zorganizowane samodzielnie przez jednostkę 66 pokazów.  

 

W pokazach filmowych brało udział ogółem ok. 5.747 osób. Dom Kultury współpracował  

z Profesjonalnym Kinem Objazdowym - Idę do Kina Outdoor Cinema. Wraz z oczekiwaniami 

młodzieży zorganizował m.in. Nocny Maraton Filmowy. 

 

Inne działania: 

Dom Kultury w Sycowie organizował lub współorganizował wydarzenia: 

- Festiwal Kolorów oraz Dmuchaoców – Stadion Miejski; 

- Sycowski Jarmark Mikołajkowy „W krainie Królowej Śniegu’’;  

- Dzieo Kobiet dla Seniorów; 

- Rodzinny Dzieo Dziecka -  we współpracy z UMiG Syców, CUS i MOSiR w parku miejskim;  

Rodzinny Dzieo Dziecka w Sycowie odbył się 01.06.2025r. w Parku Miejskim w Sycowie. 
W wydarzeniu wzięły dzieci, rodzice, dziadkowie, wszyscy mieszkaoców miasta oraz gminy Syców. Był 
to wyjątkowy dzieo pełen radości, śmiechu i niezapomnianych chwil. Już o godz. 7:30 rozpoczęły się 
zawody wędkarskie dla dzieci 5-15 lat. Natomiast od godz. 12:00 nastąpił start Miasteczka 
Festiwalowego. Na uczestników wydarzenia czekała gra terenowa „Nie daj się!”, ciuchcia dla 
najmłodszych, kręgle plenerowe, dmuchaoce, zjeżdżalnie, zamki do skakania, kajaki z MOSiR-em, 
czekany, liny i sprawnościowe wyzwania, gry wielkoformatowe przygotowane przez Centrum Kultury 
w Sycowie. Było również malowanie twarzy, warkoczyki, strefa dla maluszków- klocki, gry i zabawy. 
Ponadto każdy mógł wziąd udział w rozgrywkach szachowych na świeżym powietrzu, przygotowanych 
przez sekcję szachową z Domu Kultury w Sycowie. Nie zabrakło strefy ekologii, łucznictwa, tenisa 
stołowego. Uczestnicy wydarzenia mogli zapoznad się z prezentacją wozów strażackich i policyjnych. 
Podczas wydarzenia występowały dzieci z placówek oświatowych  oraz sekcja taneczna i wokalna z  
Domu Kultury w Sycowie. 
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Działania w ramach Pracowni Orange:  

Pracownia Orange i Makerspace były miejscami pełnym kreatywnych spotkao, edukacyjnych 

warsztatów i technologicznych innowacji. Przez cały rok odwiedzały ją dzieci, młodzież, dorośli oraz 

seniorzy, uczestnicząc w różnorodnych wydarzeniach. Pracownia stała się miejscem spędzania czasu 

wolnego, szczególnie podczas ferii zimowych i wakacji. W tym czasie odbyły się m.in. rozgrywki FIFY, 

które przyciągnęły wielu młodych pasjonatów gier komputerowych. Uczestnicy mieli również 

możliwośd korzystania z gogli VR, co przenosiło ich w świat wirtualnej rzeczywistości. Dzięki 

działającej przy Pracowni Orange Mini-Krawieckiej Makerspace, chętni mieli okazję zapoznad się z 

szyciem na maszynie, co pozwoliło zdobyd praktyczne umiejętności krawieckie. Poza wirtualnymi 

przygodami, była także możliwośd zagrania w klasyczne gry planszowe i karciane, dostosowane do 

nowoczesnych realiów.  Można było poznad działanie plotera laserowego.  Podczas tegorocznej edycji 

Narodowego Czytania, Makerspace Pracowni Orange przygotował pamiątkowe zakładki dla 

uczestników wydarzenia.  Dla młodzieży 15+ i seniorów odbyły się bezpłatne warsztaty ekologiczne 

,,EkoFlow’’- upcykling, downcykling. Miały one na celu zapoznanie uczestników ze światem ziół i ich 

zastosowania, nauczenia tworzenia dekoracji z recyklingu i personalizacji przedmiotów z 

wykorzystaniem plotera. Ziołowe warsztaty (dwie grupy) poprowadziła pani Anną Zabrzewska. 

Natomiast warsztaty z tworzenia dekoracji z odpadów oraz warsztaty z personalizacji przedmiotów 
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poprowadzili instruktorzy z Domu Kultury w Sycowie. Projekt EkoFlow był realizowany w ramach 

Programu Pracowni Orange. Rok 2025 w Pracowni Orange w Sycowie był czasem pełnym innowacji, 

kreatywności i radości ze wspólnego tworzenia. Dzięki warsztatom i spotkaniom udało się 

zaangażowad mieszkaoców w każdym wieku, promując nowoczesne technologie, sztukę i edukację. 

Przy współpracy z Fundacją Orange wzieliśmy już drugi raz udział w Forum Fundacji Orange.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkolenia w Domu Kultury w Sycowie:  

W roku 2025 odbyły się szkolenia, podczas których pracownicy zatrudnieni w Domu Kultury  

w Sycowie podnosili swoje kompetencje: szkolenie z pisania projektów poprowadzonych przez prezes 

Fundacji Partycypacji Biorę Udział, warsztaty ,,Odkryjmy to’’ z pracownikami Centrum Nauki 

Kopernik, szkolenie z zakresu Bezpieczeostwa i Higieny Pracy, szkolenie z zakresu Nowe Technologie 

Pracowni Orange.  
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MUZEUM REGIONALNE W SYCOWIE  

Muzeum Regionalne w Sycowie działające w strukturach Centrum Kultury w Sycowie w 2025 roku 

wypełniało swoje zadania, które koncentrowały się przede wszystkim na udostępnianiu zbiorów, 

tworzeniu wystaw czasowych dotyczących przeróżnych zagadnieo, a także organizacji licznych lekcji 

muzealnych, których tematyka skupiła się wokół historii miasta i najbliższej okolicy, a także szeroko 

rozumianemu pojęciu regionalizmu. Poprzez intensywne propagowanie wydarzeo na stronie 

www.cksycow.pl; www.sycow.pl,  portalu społecznościowym Facebook oraz Instagram zachęcaliśmy, 

aby Muzeum odwiedziła jak największa liczba osób. Sama nazwa Muzeum nobilituje, budzi zaufanie, 

kojarząc się z czymś autentycznym, interesująco pokazanym. 

 

Frekwencja Muzeum Regionalnego w Sycowie w 2025 roku wyniosła 5 714 osób. 

 

W roku 2025 były udostępnione wszystkie wystawy stałe: 

1. Historia miasta Syców  

2. Historia rodziny Biron von Curland 

3. Izba Regionalna 

Codzienna praca w Muzeum Regionalnym w Sycowie  jest bardzo różnorodna i wymaga zarówno 

wiedzy merytorycznej, jak i dobrej organizacji. Muzealnik zajmuje się tworzeniem  

i przygotowywaniem wystaw – od opracowania koncepcji, przez wybór eksponatów, po ich opis  

i aranżację przestrzeni ekspozycyjnej. Ważnym elementem pracy są również kwerendy zwykle dla 

studentów  w zbiorach oraz archiwum muzeum. Do obowiązków należy także organizacja lekcji 

muzealnych i warsztatów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a także oprowadzanie 

turystów po wystawach i zabytkach miasta. Muzealnik sprawuje ponadto nadzór nad ekspozycjami 

oraz opiekę nad powierzonym majątkiem i zbiorami, dbając o ich właściwe przechowywanie  

i bezpieczeostwo. To praca, która łączy pasję do historii i kultury z odpowiedzialnością za zachowanie 

dziedzictwa dla przyszłych pokoleo. Czas pracy zawsze dostosowujemy do potrzeb odwiedzających, 

dla grup zorganizowanych udostępniamy ekspozycje także w weekendy.  

 

 

W roku 2025 było przygotowanych dziesięd wystaw czasowych: 

  

1. aAmbra wystawa fotografii Łukasz Krogulewski 

Czas trwania wystawy: 12.12.2024-24.01.2025 

Łukasz Krogulewski był człowiekiem o wielkim sercu, kochającym ojcem  

i partnerem, który zawsze służył pomocą innym. Jego życiowa droga pełna była 

pasji, a jedną z najważniejszych była fotografia. 

 Zdjęcia robione przez Łukasza – zarówno z ziemi, jak i z powietrza za pomocą 

drona  – pozwalały mu uchwycid magię codzienności. Pracował na wielu 

lokalnych wydarzeniach, takich jak Dni Sycowa czy Mikołajki. Jego talent  

i wrażliwośd na szczegóły sprawiły, że każde ujęcie było pełne emocji i refleksji. 
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2. Odkryj Jordanię – wystawa autorstwa Maisaa Al-Laham 

Czas trwania wystawy: 28.01.2025-28.02.2025 

Maisaa Al-Laham – Jordanka autorka wystawy  ukooczyła biotechnologię, a na 

co dzieo zajmuje się marketingiem i grafiką komputerową. W ramach 

programu Erasmus przyjechała do Sycowa. Podczas wystawy zaprezentowane 

zostały nie tylko piękne fotografie, ale także opowieści o tradycjach  

i codziennym życiu w Jordanii.  Wystawa była doskonałą okazją, aby poznad 

bliżej kulturę tego niezwykłego kraju i zainspirowad się jego bogactwem. 

 
 
3.Wolnośd i poeci  

Czas trwania wystawy: 04.03.2025-18.04.2025 

Wystawa prezentowała wiersze pełne emocji, historii i refleksji. Utwory m.in. 

Norwida, Mickiewicza, Słowackiego, Szymborskiej. Dodatkowo odbył się 

wykład Marty Natalii Grzywny (historyk sztuki, filolog polski) o literaturze w 

stroju z epoki. Wystawa wypożyczona z Biblioteki Publicznej im. Mikołaja Reja 

w Oleśnicy. 

 

  4.Malsch wczoraj i dziś. Fotografie autorstwa DennisKleinbub 

  Czas trwania wystawy: 23.04.2025-23.05.2025 

   Historia przyjaźni i współpracy partnerskiej między Sycowem  a niemiecką     

   gminą Malsch rozpoczęła się oficjalnie 9 października 1992 roku po podpisania  

   deklaracji partnerskiej.  Celem  współpracy jest rozwijanie kontaktów między  

   mieszkaocami, wymiana kulturalna oraz realizacja wspólnych projektów  

   edukacyjnych i społecznych. W ramach partnerstwa organizowane są wizyty    

   młodzieży, wydarzenia kulturalne, spotkania samorządowe.  Wystawa Malsch   

                                      wczoraj i dziś  w salach sycowskiego Muzeum Regionalnego prezentowała  

                                      fotografie domów tzw. szachulcowych z Malsch (tradycyjne budynki o  

                                      drewnianej konstrukcji szkieletowej, wypełnionej gliną zmieszaną ze słomą,   

                                      trzciną lub wiórami, co tworzy charakterystyczną, widoczną kratownicę  

                                      z belek  na białej ścianie). Wystawa powstała z inicjatywy burmistrza Miasta  

                                      i Gminy Syców pana Łukasza Kuźmicza. 

  5. Manga po polsku - pokonkursowa wystawa prac plastycznych 

  Czas trwania wystawy: 02.06.2025-14.07.2025 

  To niezwykła galeria prac konkursowych, w których młodzi Artyści – uczniowie     

  szkół podstawowych i średnich z powiatu oleśnickiego – przedstawili ważne dla  

  Polski postacie historyczne i ze świata nauki w stylu japooskiej mangi. anga po   

  polsku inicjatorką wystawy była Bogusława Kornatko- nauczyciel plastyki  ze  

  Szkoły Podstawowej  Nr 3 im. Jana Pawła II w Sycowie. Na konkurs zgłoszono                

     ponad 100 prac, które zaprezentowano na wystawie w Muzeum Regionalnym. 

  6. Świat oczami Sycowian - Fotografie autorstwa Adama Głowackiego.  

  Czas trwania wystawy: 30.07.2025-05.09.2025 
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  Tak o wystawie napisał jej autor: „Zdjęcia dokumentujące piękno świata, który    

  dane jest nam poznawad, obrazy manifestujące styl i formę podróżowania,  

  fotografie niosące mocniejszy przekaz i emocje, portrety osób osiągających  

  zamierzone cele i spełniających swe marzenia”. Niespełna osiemdziesiąt  

  wyselekcjonowanych zdjęd i fotografii z krótkimi opisami opowiadających krótką   

  historię o autorze, o jego podróżach i spojrzeniu na rzeczywistośd. 

. 
7. Analografia – wystawa zbiorów Krzysztofa Lehmanna.  

Czas trwania wystawy: 11.09.2025-24.10.2025 

wystawa była sentymentalną podróżą do czasów, gdy każde zdjęcie miało wagę 

chwili, a dźwięk migawki oznaczał więcej niż tysiąc plików w chmurze. 

Ekspozycja skupiła się na dorobku polskich producentów sprzętu 

fotograficznego z przełomu XIX i XX wieku do lat 80-tych ubiegłego stulecia. 

Oprócz aparatów, powiększalników i akcesoriów, zaprezentowane były unikalne 

odbitki, instrukcje obsługi, fragmenty reklam, a także domowe ciemnie, które   

                       były przez dekady centrum fotograficznej magii. Autorem wystawy był Krzysztof   

                       Lechman – kolekcjoner aparatów analogowych od 10 lat. Na wystawie można   

                       było zobaczyd między innymi START-pierwszy produkowany w Polsce po  

                       II Wojnie Światowej  aparat fotograficzny. Dwu-obiektowa lustrzanka   

                       produkowana od 28.12.1953 do 1983. Wzorem aparatu był niemiecki Rolleicord. 

 

 8. Wystawa z okazji Jubileuszu 80-lecia Publicznego Przedszkola  nr 1  

im. Koszałka Opałka w Sycowie 

Czas trwania wystawy: 22.10.2025-14.11.2025 

Wystawa przenosiła zwiedzających  w sentymentalną podróż przez historię 

placówki i ludzi, którzy ją współtworzyli. Na wystawie można  było podziwiad 

m.in.: sylwetki dyrekcji i kadry zarządzającej, historię budynku, w którym mieści 

się przedszkole, dawne zabawki i pamiątki z przedszkolnych lat, kroniki i księgi 

pamiątkowe, piękne tabla absolwentów z kolejnych roczników. Wśród    

                                      eksponatów nie mogło zabraknąd też fotografii uśmiechniętych przedszkolaków,  

                                      które przypominają, że w „Koszałku Opałku” zawsze najważniejsze były i są  

                                      dzieci, ich radośd i rozwój.   
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Wystawa – historia miasta Syców. Zwiedzanie wieży kościelnej.  

Wystawa o historii miasta przygotowana przez Agnieszkę Kuświk-Jasieo, która była prezentowana 

poza budynkiem Muzeum Regionalnego w Sycowie – na wieży kościelnej przy Kościele 

Rzymskokatolickim pod wezwaniem  Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sycowie. Na wystawie 

zaprezentowano fotografie przedstawiające zarówno zabytki, które przetrwały do dzisiaj, jak i te, 

które zniknęły z naszego krajobrazu. Szczególną atrakcją były unikatowe, nigdy wcześniej 

niepublikowane zdjęcia.  Po zapoznaniu się z wystawą zwiedzający mieli możliwośd wejścia na taras 

widokowy wieży, skąd roztacza się zachwycający widok na całe miasto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybrane fotografie z wernisaży, finisaży wystaw oraz lekcji edukacyjnych: 

 

 

9. 30-lecie Arboretum Leśnego im. prof. Stefana Białoboka w Nadleśnictwie 

Syców 1995-2025  

Czas trwania wystawy: 18.11.2025-12.12.2025 

Wystawa prezentowała historię i rozwój Arboretum Leśnego oraz 

najważniejsze obszary jego działalności. Zwiedzający poznają m.in. dzieje 

powstania Arboretum, sylwetki osób z nim związanych, prowadzone projekty 

ochrony przyrody, metody rozmnażania roślin oraz kolekcje dendrologiczne, 

w tym unikatowe odmiany drzew. Uzupełnieniem ekspozycji jest częśd 

edukacyjno-warsztatowa, w której można tworzyd prace z naturalnych 

materiałów w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. 

 

10. Między wczoraj a dziś  

Czas trwania wystawy: 29.12.2025-24.02.2026 

Każdy przedmiot na wystawie  opowiada inną historię. To domowe archiwa,     

pamiątki wyciągnięte z kufrów i rodzinne skarby mieszkaoców Sycowa oraz 

Bukowiny Sycowskiej. Od kolorowej ceramiki z czasów PRL, przez stare 

banknoty, aż po fotografie, na których byd może rozpoznacie swoich bliskich lub 

dawne ulice naszego miasta. Inicjatorem tego niezwykłego wydarzenia jest Karol 

Pieprz, a całośd powstała dzięki zaangażowaniu wielu lokalnych organizacji. 
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Działania edukacyjne w  Muzeum Regionalnym w Sycowie w roku 2025:  

 

Uniwersytet Dziecięcy: 

W 2025 roku kontynuowane było prowadzenie lekcji muzealnych w ramach Uniwersytetu 

Dziecięcego, w którym biorą udział uczniowie klas I-III ze szkół podstawowych. Zgodnie z założeniami 

i ideą Uniwersytetu Dziecięcego dzieci zapoznały się z podstawowymi zagadnieniami związanymi  

z archeologią, historią, sztuką, etnografią i kulturą. Na poszczególnych zajęciach prezentowano 

najmłodszym mieszkaocom naszego miasta historię Sycowa i jego zabytki, dzieci tez często w formie 

zabawy poznawały fakty z dziejów miasta wykonując np. plakat zachęcający rodzinę i znajomych do 

przyjazdu i zwiedzania naszej całej gminy. 02 grudnia 2025 r. o godz. 10:00 w sali widowiskowej 

Domu Kultury odbyło się wyjątkowe wydarzenie, na które mali studenci czekali cały rok – uroczyste 

absolutorium Uniwersytetu Dziecięcego. Podczas ceremonii dzieci otrzymały birety oraz dyplomy, 

które wręczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Syców Pan Łukasz Kuźmicz, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Pani Joanna Nowak, Dyrektor Centrum Kultury Pan Bartosz Zajdler i Kierownik Muzeum i 

jednocześnie pomysłodawczyni i organizatorka całego projektu Pani Agnieszka Kuświk – Jasieo.  
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Lekcje muzealne: 

W Muzeum Regionalnym w Sycowie odbywają się liczne lekcje muzealne o przeróżnej tematyce 

(historia miasta i jego symboli, ginące zawody, historia rodziny Bironów, Izba Regionalna, lekcja  

o archeologii i wiele innych). Trudnośd i tematyka dostosowana każdorazowo do wieku dzieci, które 

biorą udział w lekcji.  Prowadzone działania i lekcje muzealne to swoistego rodzaju pomoc w rozwoju 

młodego pokolenia mieszkaoców naszego miasta, przyczyniamy się do tego, by ich życie stawało się 

bardziej świadome, mądre, twórcze, pożyteczne, odpowiedzialne. Posiłkując się wiedzą i metodami 

psychologii, pedagogiki i socjologii, muzea powinny służyd poprawie jakości indywidualnego życia 

człowieka, jego rozwojowi, dojrzewaniu i wszechstronnej ekspresji, a poprzez to doskonaleniu 

funkcjonowania całego społeczeostwa. Atutów edukacji realizowanych przez muzea w ich przestrzeni 

można by wyliczyd wiele. Punktem wyjścia są zasoby zgromadzonego w nich dziedzictwa, możliwości 

bezpośredniego obcowania z oryginałami, wyekstrahowana  z nich wiedza i emocje, atrakcyjny 

sposób podania (wizualizacja), nauki przez działanie i zabawę. Idealnym przykładem są zajęcia  

z najmłodszymi dziedmi w Izbie Regionalnej gdzie zgromadzono przedmioty codziennego użytku, 

które siłą rzeczy zostały wyparte z użycia przez udoskonalonych i zwykle inaczej wyglądających 

następców. Dzieci widząc dzieże  do ciasta drożdżowego, maselnicę, kosę, sierp balię do prania; 

poznając te przedmioty mogą sobie wyobrazid o ile więcej wysiłku kosztowały naszych przodków 

czynności dnia codziennego kiedy nie było elektryczności, a wszystko trzeba było wykonad pracą 

własnych mięśni.  

 

Spotkania z seniorami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku Sursum Corda: 

 

Cykliczne spotkania w każdy ostatni wtorek miesiąca o godzinie 16:00. Na spotkaniach Agnieszka 

Kuświk-Jasieo prezentowała wybrane zagadnienia z historii  miasta i najbliższej okolicy. Każde 

odwiedziny grupy historycznej to oprowadzenie po ekspozycji czasowej a także prezentacja 

multimedialna przygotowana indywidualnie na dane spotkanie. 

Tematy spotkao z grupa historyczną UTW zrealizowane w 2025 roku w Muzeum Regionalnym  

w Sycowie to miedzy innymi: 
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Syców - ołtarz główny w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła historia powstania, sylwetka autora  

i opis ołtarza; Syców –Oleśnica Telewizyjny Turniej Miast; 

Historia kościoła ewangelickiego w Sycowie; Józef Franzkowski- wybitny sycowski kronikarz; 

Spotkanie poświęcone historii powojennego Sycowa- skąd nasz Sycowian ród; Spotkanie z projekcja 

filmu o Jubileuszu 80-lecia Przedszkola im. Koszałka Opałka w Sycowie. 

 

Realizacja Budżetu Obywatelskiego: 

Realizując zadanie w ramach wygranego (w grupie projektów do 5.000 zł)  Budżetu Obywatelskiego 

zmiany objęły  dwie sale ekspozycji stałej, które wzbogaciły się o nowe tablice informacyjne oraz 

fototapetę przedstawiającą zamek Bironów. Tablice zawierają  nie tylko poszerzone i cenne treści, 

lecz także wiele wcześniej nieprezentowanych fotografii , pozwalających jeszcze lepiej poznad historię 

naszego regionu  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najważniejsze wydarzenia Muzeum Regionalnym w Sycowie w 2025 roku:  

Zakopanie Kapsuły Czasu: 

18 lutego 2025 roku  w średniowiecznych murach sycowskiego ratusza na Placu Wolności złożona 

została  kapsuła  czasu, która przez następne 100 lat będzie skrywad ślady naszego życia w 2025 roku. 

W uroczystościach brały udział Władze miasta , przedstawiciele lokalnych Towarzystw i Stowarzyszeo 

a także mieszkaocy Sycowa. W kapsule ukryto pamiątki między innymi  Zeszyty Historyczne, listy  

i zdjęcia mieszkaoców , podpisany przez władze miasta i mieszkaoców list do Sycowian. Za sto lat 

kapsuła zostanie otwarta, a jej zawartośd opowie historię o tym, jak żyliśmy, co było dla nas ważne  

i jakie mieliśmy marzenia. To niezwykła myśl, że nasze słowa i pamiątki staną się mostem łączącym  

kolejne pokolenia. 
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Akcja Żonkile 2025: 

15 kwietnia 2025 w Muzeum Regionalnym w Sycowie odbyły się spotkania z dziedmi i młodzieżą  

z sycowskich szkół w ramach akcji Żonkile - to ważny projekt edukacyjny przypominający o Powstaniu 

w Getcie Warszawskim. W tym roku mijała 82 rocznica tych tragicznych wydarzeo. Muzeum już po 

raz trzeci włączyło się w akcję Żonkile, która ma na celu upamiętnienie rocznicy wybuchu powstania 

w getcie warszawskim. Powstanie to było największym zrywem Żydów podczas II wojny światowej. 

 

Noc Muzeów 2024: 

30 maja 2025 r. Muzeum Regionalne w Sycowie wypełniła wyjątkowa energia.  Dzięki niezwykłej 

prelekcji dr Magdaleny Przysiężnej-Pizarskiej przenieśliśmy się w świat kobiet, które na przestrzeni 

wieków inspirowały, zadziwiały i budziły respekt. Prelegentka z pasją i charyzmą opowiadała  

o wojowniczkach, wiedźmach, kapłankach i księżniczkach, których oblicza odkrywają dziś archeolodzy 

i badacze z pomocą nowoczesnych technologii. Sala była pełna zaciekawionych gości, którzy  

z zapartym tchem śledzili opowieści z przeszłości. Sycowska Noc Muzeów  pokazała, że muzeum to 

coś więcej niż eksponaty – to miejsce spotkao, refleksji i odkryd.  

 

 

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Regionie 2025: 

29 maja  202 29 maja 2025 r. w gościnnych progach Muzeum Regionalnego w Sycowie odbył się XXI 

Konkurs Wiedzy o Regionie zorganizowany przez p. Izabelę Noczyoską-Drozd ze Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. III Tysiąclecia w Sycowie. Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem „Olga Boznaoska  

i patroni sycowskich ulic” , w nawiązaniu do ustanowienia roku 2025 Rokiem Olgi Boznaoskiej – 

jednej z najwybitniejszych polskich malarek .W konkursie wzięły udział trzyosobowe drużyny ze 

wszystkich szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Syców. Uczniowie zmagali się w czterech 
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kategoriach: prezentacja postaci Olgi Boznaoskiej, test wiedzy o regionie, puzzle z obrazami i 

patronami ulic, ciekawostki z życia wybranego malarza. Nagrody ufundowało Towarzystwo 

Miłośników Sycowa.  

 

 

 

 

 

 

 

80. Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego: 

01 sierpnia 2025 w dzieo rocznicy wybuchu powstania warszawskiego odbyły się uroczystości 

upamiętniające wszystkich powstaoców oraz poległych, którzy oddali życie za wolną Polskę. 

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie  17:00 przy tablicy upamiętniającej Powstaoców na ulicy 

Waryoskiego. Władze miasta i delegacje złożyły tam kwiaty oraz wiązanki. 

 

Europejskie Dni Dziedzictwa 2025: 

Edycja EDD 2025 r.  pod hasłem „W stronę architektury”. Realizując hasło przewodnie odbyło się 

szereg  wydarzeo:  

11 września 2025 r.  Promocja Legend i opowieści sycowskiej treści — Aleksandra Hołubecka - 

Zielnica opowiedziała o pracach związanych ze wznowieniem wydania Sycowskich legend, do których 

ilustracje wykonał Zbigniew Podurgiel. Pani Aleksandra wspominała o rozmowach z mieszkaocami 

Sycowa i okolicy, którzy przekazali jej inspiracje do napisania legend. Wernisaż wystawy czasowej 

Krzysztofa Lehmanna:  Analografia - zachwycił uczestników bogatą ekspozycją. Autor wystawy 

opowiedział o najciekawszych eksponatach, przybliżając ich historię, co spotkało się z dużym  

13 września 2025 r.  Gra terenowa: „Opowieści sycowskich budowli" – Pomimo deszczowej pogody, 

w grze terenowej wzięło udział aż pięd drużyn, które świetnie poradziły sobie z rozwiązywaniem 

zagadek i odkrywaniem tajemnic sycowskich budowli.  
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13 września 2025 r.  Wykład Tatiany Hołowni: „Syców sztuką nasycony na przestrzeni wieków" – 

był inspirującym spojrzeniem na architektoniczne i kulturowe bogactwo miasta. Swoją ekspresją, 

pasją i ogromną wiedzą Pani Tatiana potrafiła zaciekawid nie tylko dorosłych, ale również dzieci 

obecne na spotkaniu, które z zainteresowaniem śledziły każdy wątek.Europejskie Dni Dziedzictwa 

były przygotowywane wspólnie z Towarzystwem Świętego Marka w Sycowie. 

17 października 2025 r.  w Muzeum Etnograficznym we Wrocławiu podsumowano tegoroczne 

EDD.  W Sycowie zorganizowano wydarzenia w ramach obchodów EDD po raz osiemnasty. Dyrektor 

Centrum Kultury w Sycowie  Bartosz Zajdler odebrał z rąk Dyrektora Muzeum Narodowego we 

Wrocławiu Piotra Oszczanowskiego list gratulacyjny. 

 

Narodowy Dzieo Niepodległości: 

1 listopada 2025 r. w Sycowie uroczyście obchodziliśmy Narodowy Dzieo Niepodległości. 

O godz. 11:00 w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej odbyła się Msza Święta w intencji 

Ojczyzny, w której uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, poczty sztandarowe, 

instytucje, szkoły, organizacje i mieszkaocy naszego miasta. 

Po nabożeostwie uroczysty pochód przemaszerował w kierunku cmentarza komunalnego, gdzie przy 

pomniku ks. Wincentego Rudy – kapłana, który zginął tragicznie w 1919 roku, oddano hołd wszystkim 

tym, którzy walczyli o wolną Polskę . Uroczystośd na cmentarzu prowadziła Agnieszka Kuświk-Jasieo  

z Muzeum Regionalnego w Sycowie. 

 

 

 



49 
 

Widowisko - Iskry Niepodległej: 

0d 5 do 7 października 2025 r.  na Targowisku Miejskim w Sycowie odbywały się dla mieszkaoców 

bezpłatne pokazy widowiska Iskry Niepodległej przytowany przez Instytutu Adama Mickiewicza w 

Warszawie.  W projekcie ISKRY NIEPODLEGŁEJ zastosowano unikalne rozwiązania technologiczne, by 

stworzyd dla gości naczep niezapomniane doświadczenie immersyjne, działające na różne zmysły. 

Nowoczesne technologie połączono z faktami i postaciami historycznymi, by stworzyd opowieśd o 

niepodległości Polski przez pryzmat postaci, których sukcesy odnoszone w różnych dziedzinach życia 

mogą byd inspiracją dla każdego. 

 

Warsztaty tworzenia kotylionów w barwach biało-czerwonych 

6 listopada 2025 roku w Muzeum Regionalnym w Sycowie odbyły się wyjątkowe warsztaty 

tworzenia kotylionów w barwach biało-czerwonych, skierowane do uczniów szkół podstawowych.  

Dzieci z ogromnym zaangażowaniem i radością własnoręcznie wykonywały patriotyczne kotyliony, 

poznając przy tym znaczenie narodowych symboli oraz kolorów, które od pokoleo budują naszą 

wspólną tożsamośd.Warsztaty były nie tylko okazją do twórczej zabawy, ale także ważną lekcją 

historii i patriotyzmu. Poprzez prostą, dostępną dla dzieci formę przypomniano, jak istotne są barwy 

narodowe i dlaczego warto je pielęgnowad oraz okazywad im szacunek. Takie spotkania pomagają 

młodemu pokoleniu zrozumied, czym jest wspólnota, pamięd i dumna przynależnośd do kraju. Przy 

warsztatach pomagały Panie z sekcji robótek ręcznych  Domu Kultury w Sycowie. Wspólne tworzenie 

kotylionów pokazało, że patriotyzm może byd bliski, radosny i naturalny – obecny w codziennych 

działaniach, rozmowach i gestach. To właśnie dzięki takim inicjatywom dzieci uczą się, że warto znad 

swoje korzenie, dbad o narodowe tradycje i z dumą mówid: dobrze byd Polakiem. 
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Warsztaty przyrodnicze 

26 listopada 2025 roku w Muzeum Regionalnym w Sycowie odbyły się warsztaty edukacyjne 

prowadzone przez Martynę Kuźniak z Arboretum Leśnego, zorganizowane w ramach trwającej 

wystawy z okazji Jubileuszu 30-lecia istnienia Arboretum.W wydarzeniu wzięli udział uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej w Sycowie oraz Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki w Sycowie. Spotkanie miało wyjątkowy charakter i spotkało się z dużym 

zainteresowaniem młodych uczestników.Prowadząca w fascynujący i przystępny sposób opowiadała 

o swojej pracy, przybliżając tajniki dendrologii oraz dzieląc się niezwykłymi ciekawostkami 

związanymi z roślinami i drzewami prezentowanymi na aktualnej wystawie. Warsztaty stały się nie 

tylko okazją do poszerzenia wiedzy przyrodniczej, lecz także do bezpośredniego kontaktu z pasją  

i doświadczeniem specjalistki. Spotkanie było inspirującą lekcją przyrody i doskonałym uzupełnieniem 

jubileuszowej ekspozycji, ukazując bogactwo świata roślin oraz znaczenie Arboretum jako ważnego 

miejsca edukacji i ochrony przyrody.  

 

 

 

 

 

 

Jarmark Mikołajkowy 

 6 grudnia 2025 roku na hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu  i Rekreacji   odbył się  Sycowski 

Jarmark Mikołajkowy. Tegoroczne hasło Jarmarku to "Kraina Królowej Śniegu".  Podczas jarmarku 

Muzeum Regionalne w Sycowie  przygotowało warsztaty tworzenia ozdób choinkowych z dawnych 

lat. Stoisko cieszyło się dużym powodzeniem wśród dzieci odwiedzających Jarmark.  

 

Wydanie 48 numeru Zeszytu Historycznego 

 
Zeszyty Historyczne  wydawane od 1995 roku, stanowią niezwykle cenne źródło wiedzy o historii 

miasta Sycowa i jego okolic. Ich głównym celem jest dokumentowanie dziejów regionu, 

przypominanie ważnych wydarzeo oraz prezentowanie ciekawostek i mniej znanych faktów  
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z przeszłości. Publikowane artykuły przygotowywane są przez nauczycieli, regionalistów oraz 

pasjonatów historii, którzy z dużym zaangażowaniem badają i opisują lokalne dzieje. 

Wydawnictwo to od lat cieszy się gronem wiernych czytelników – osób, które poszukują rzetelnych 

informacji o historii swojego miasta, jego mieszkaocach, tradycjach i ważnych miejscach. Dzięki 

„Zeszytom Historycznym” wiedza o przeszłości nie ginie, lecz jest systematycznie zapisywana  

i przekazywana dalej. Kontynuowanie wydawania tej publikacji ma ogromne znaczenie dla 

zachowania tożsamości regionalnej. Pozwala utrwalad najważniejsze fakty z historii miasta oraz 

budowad świadomośd lokalną wśród mieszkaoców. Jest to szczególnie ważne dla młodego pokolenia, 

które dzięki takim materiałom może lepiej poznad swoje korzenie, zrozumied historię miejsca,  

w którym żyje, i poczud z nim silniejszą więź. „Zeszyty Historyczne” są więc nie tylko publikacją 

historyczną, ale również ważnym elementem pielęgnowania dziedzictwa kulturowego regionu. Ich 

dalsze wydawanie to inwestycja w pamięd o przeszłości i w edukację przyszłych pokoleo. 

 

W treści 48 numeru czytelnik znalazł : 

1.Wędrówkę przez dzieje Sycowa – od średniowiecza aż po współczesnośd- kalendarium. 

2. Spacer po dawnym Sycowie z wyjątkowym przewodnikiem – Panem Edmundem Goś. 

 3. Opowieśd o partnerstwie Syców – Malsch. 

 4.Relację z niezwykłego wydarzenia – zakopania "kapsuły czasu". 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
Inne formy promocji Muzeum Regionalnego, historii Miasta i Gminy Syców: 

- współpraca z placówkami oświatowymi z terenu Miasta i Gminy Syców;  

Muzeum Regionalne w Sycowie jest otwarte na współpracę ze wszystkimi placówkami oświatowymi  

z terenu Miasta i Gminy w Sycowie;  

- spacery z historią przez grupy zorganizowane: 28  marca 2025 r. Muzeum Regionalnego odwiedzili 

goście z programu Erasmus – młodzież z Hiszpanii  wraz z nauczycielami ze Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Marii Konopnickiej oraz uczniami. Goscie zwiedzili Muzeum regionalne a także piękny sycowski 

park poznając jego historię.  

- 27  maja 2025r. Muzeum Regionalne odwiedziła grupa młodzieży z wymiany Erasmus, która 

przyjechała do Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Sycowie. Po obejrzeniu ekspozycji 

w muzeum uczniowie udali się do parku gdzie zagrali w grę terenową rozwiązując kolejne zagadki.  

- 08 października 2025 r. w Muzeum Regionalnym odbyły się warsztaty poświęcone pisaniu 

wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych. Uczestnicy mieli okazję dowiedzied się, gdzie 
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można aplikowad o fundusze, jak prawidłowo przygotowad wniosek oraz na co zwracad szczególną 

uwagę podczas jego opracowywania. Omówione zostały najczęstsze błędy, kluczowe elementy 

projektu oraz praktyczne wskazówki zwiększające szanse na uzyskanie dofinansowania.Spotkanie 

poprowadziła Anna Kamzol-Suś prezes  Fundacji Partycypacji Biorę Udział . Prowadząca w sposób 

rzetelny, przystępny i bardzo przejrzysty przekazała swoją wiedzę oraz podzieliła się cennym 

doświadczeniem. Warsztaty przebiegały w przyjaznej atmosferze, a uczestnicy aktywnie brali w nich 

udział, zyskując praktyczne informacje i konkretne narzędzia do pracy nad własnymi projektami. 

 

 

 

 

 

 

- 18 listopada 2025 r. na sali wiejskiej w Stradomi Wierzchniej odbyło się podsumowanie projektu 

„Ocalid od zapomnienia” . Agnieszka Kuświk-Jasieo z Muzeum Regionalnego poprowadziła 

wyjątkowe warsztaty poświęcone historii miejscowości. Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję 

poznad najważniejsze daty i wydarzenia, które na przestrzeni lat kształtowały dzieje Stradomii. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja starych pocztówek, stanowiących niezwykłe 

świadectwo minionych czasów. Warsztaty zostały wzbogacone prezentacją multimedialną z bogatym 

materiałem zdjęciowym, ukazującym, jak Stradomia wyglądała dawniej oraz jak zmieniała się na 

przestrzeni lat. Dzięki temu uczestnicy mogli w ciekawy i przystępny sposób porównad przeszłośd z 

teraźniejszością oraz lepiej zrozumied rozwój swojej miejscowości. Spotkanie odbyło się na 

zaproszenie sołtysa Stradomii, pana Mariana Lemperta, i stało się doskonałą okazją do wspólnego 

odkrywania lokalnej historii oraz integracji mieszkaoców. 

 

 

-  

 

 

 

 

- 25 listopad 2025 r.  w Muzeum Regionalnym odbyły się wyjątkowe warsztaty rękodzieła, podczas 

których dzieci i młodzież tworzyły drewniane dekoracje – malowane, ozdobne domki. Spotkanie było 

nie tylko okazją do rozwijania kreatywności, ale przede wszystkim do wspólnego, radosnego 

spędzenia czasu. Uczestnicy dowiedzieli się, jak łączyd barwy, czym kierowad się przy doborze 
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kolorów oraz jak tworzyd harmonijne kompozycje. Podczas pracy nie brakowało rozmów o kolorach, 

inspiracjach i pomysłach na własne, niepowtarzalne projekty. Warsztaty prowadziła Anna Irmina 

Oleszkiewicz. Warsztaty były także wspaniałą okazją do integracji dzieci z rodzicami. Wspólne 

malowanie, rozmowy i twórcza atmosfera sprawiły, że był to niezwykle miło i wartościowo spędzony 

czas, pełen uśmiechu i dobrej energii. Warsztaty odbyły się dzięki współpracy z Centrum Usług 

Społecznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 9 grudnia 2025r. w Muzeum Regionalnym odbyły się  zajęcia plastyczne, podczas których dzieci 

tworzyły drewniane bombki. Każda z nich została pięknie pomalowana i starannie ozdobiona – nie 

zabrakło kolorowych farb, brokatu oraz błyszczących cekinów, które nadały pracom wyjątkowego, 

świątecznego charakteru. Podczas warsztatów panowała swobodna, luźna i bardzo przyjazna 

atmosfera. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem oddawały się twórczej pracy, a przy tym świetnie się 

bawiły. Wspólne dekorowanie bombek było okazją do rozwijania wyobraźni, kreatywności oraz do 

spędzenia czasu w miłym, pełnym uśmiechu gronie.Zajęcia  prowadziła Anna Irmina Oleszkiewicz. 

Cyfryzacja zbiorów Muzeum Regionalnego w Sycowie:  

W 2025 roku Centrum Kultury w Sycowie kontynuowano  publikowanie  zbiorów muzealnych w 

formie cyfrowej na platformie: https://sycow.zbiory-cyfrowe.pl/ Utworzenie katalogu zbioru 

cyfrowego pozwoli na jeszcze lepszą ochronę cennych zbiorów oraz łatwiejsze udostępnienie tych 

zbiorów zainteresowanym. Platforma została współfinansowana w ramach środków programu 

Funduszy Europejskich Polska Cyfrowa.  

https://sycow.zbiory-cyfrowe.pl/
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Wymiana oświetlenia na salach ekspozycji czasowej 
 

W dwóch salach ekspozycji czasowej zamontowano nowe oświetlenie. Jeśli dotychczas poranne 

światło pięknie wydobywało charakter prezentowanych wystaw, to teraz również wieczorne 

zwiedzanie będzie równie komfortowe i przyjemne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budżetu Obywatelskiego 2026: 

 Muzeum Regionalne w Sycowie złożyło w 2025 roku  projekt  (w grupie projektów do  kwoty 25 

000,00 zł ) „Ocalone światło historii – Sala Bironów w nowej odsłonie, pokaz historyczny w parku dla 

mieszkaoców Sycowa”.Chod zamek Bironów został utracony, to dzięki tej sali możemy mied jego 

serce w formie miejsca, które przybliża jego historię, zachowuje pamięd o rodzinie Bironów  

i pokazuje, że historia Sycowa w dużej mierze spoczywa w cieniu zamkowych murów.    

Projekt zakładał  modernizację Sali Bironów w Muzeum Regionalnym w Sycowie, aby nadad jej godny 

charakter miejsca pamięci o historii miasta. Projekt zakładał zakup nowych gablot dla cennych 
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przedmiotów  pochodzących z zamku oraz stół wystawowy  pod makietę zamku, by mogła byd 

prezentowana w odpowiedni sposób. Sala stałaby się bardziej funkcjonalna i estetyczna, otwierając 

przestrzeo na dalsze działania edukacyjne. Jednocześnie Muzeum zachęcało mieszkaoców do 

dzielenia się pamiątkami związanymi z zamkiem Bironów, które – w wyniku różnych zawirowao 

historycznych mogły trafid do ich domów – po weryfikacji mogłyby wzbogacid ekspozycję i wspólną 

pamięd o przeszłości. Planowano  zorganizowad  piknik historyczny na którym będzie specjalne 

stanowisko gdzie mieszkaocy będą mogli przynosid przedmioty z zamku.  Planowano  również 

degustacja  dao regionalnych przygotowanych przez KGW z Gminy Syców oraz historyczny pokaz. 

Złożony wniosek w ramach budżetu obywatelskiego niestety nie uzyskał dofinansowania i nie został 

zakwalifikowany do realizacji. Sam udział w budżecie obywatelskim był ważnym doświadczeniem  

i cenną lekcją wspólnego działania na rzecz lokalnej społeczności. Mam nadzieję, że kolejne edycje 

przyniosą nowe możliwości realizacji pomysłów i inicjatyw służących mieszkaocom. 

 

                                                    Sporządził: Agnieszka Kuświk-Jasieo  
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SYCOWIE  

 

Biblioteka Publiczna w Sycowie w 2025r. realizowała zadania wynikające z ustawy o bibliotekach 

publicznych: 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 

- obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 

- organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem służących promocji książki i 

czytelnictwa, 

- badanie potrzeb czytelniczych i ich zaspakajanie w miarę posiadanych środków finansowych, 

- prowadzenie sprawozdawczości określonej przepisami prawa. 

 

                                                 Księgozbiór Biblioteki Publicznej w 2025r 

Podstawę działalności każdej biblioteki stanowią jej zbiory biblioteczne. Są one przedmiotem troski 

każdej kadry bibliotecznej, co przejawia się nie tylko w dbałości  o wartośd, estetykę i stan fizyczny 

księgozbioru, lecz również w systematycznym odnawianiu.                                                                      

Stan księgozbioru na dzieo 31.12.2025r. wynosi  31.029 woluminów. 

 

Nowości książkowe 

W ciągu roku przybyło ogółem  538 woluminów, w tym:                                                                                           

- z zakupu  206 woluminów,                                                                                                                                          

- dary od czytelników to 332 woluminy.                                                                                                            

Wszystkie zakupione i podarowane woluminy zostały opracowane,  wpisane do ksiąg 

inwentarzowych systemu  bibliotecznego ALFIOS poszczególnych działów a następnie opieczętowane 

i udostępnione czytelnikom. 

 

Tworzenie katalogu cyfrowego 

                                                                                                

Na koniec roku  2025 wprowadzono 12.743 woluminów do systemu  bibliotecznego ALFIOS. 

Dział dla dzieci 6011 woluminów. 

Dział dla dorosłych 6732 woluminy. 

Co stanowi około 41% całości księgozbioru  biblioteki. 

 

     

Ubytkowanie książek 

Z zasobów biblioteki ubytkowane były na bieżąco książki zdezaktualizowane oraz zniszczone 

Zubytkowano  łącznie  3.745 woluminy. 
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                                                 Aktywnośd czytelnicza oraz informacyjna 

W 2025r. zarejestrowanych zostało 1519 czytelników , z których zdecydowaną większośd  stanowią 

dzieci i młodzież szkolna 809 osób. Liczną grupę stanowią również osoby niezatrudnione 321 osób. 

W 2025r.wypożyczono na zewnątrz  24.422 woluminy. Odwiedziny ogółem to 14.025 osoby. 

Biblioteka zorganizowała ogółem  63 imprezy o charakterze edukacyjnym i kulturalnym, w których 

wzięło udział  1950 uczestników w tym: 

- lekcje biblioteczne – 19 wydarzeo  

  ilośd uczestników: 402 osoby 

- spotkania autorskie – 11 wydarzeo  

ilośd uczestników: 534 osoby 

- spotkania z książką – 9 wydarzeo  

ilośd uczestników: 275 osób 

- wystawy – 1 wydarzenie:  

Ilośd uczestników: 50 osób 

- inne imprezy promujące książkę i czytelnictwo – 23 wydarzenia:  

ilośd uczestników 689 osób 

Współczesne biblioteki to nie tylko wypożyczanie książek. To także różnego rodzaju zajęcia o 

charakterze edukacyjnym i kulturalnym na przykład: zajęcia plastyczne, manualne, ruchowe, 

spotkania z pisarzami lub ciekawymi ludźmi, konkursy, prezentacje nowości wydawniczych, głośne 

czytanie dzieciom i wiele innych form pracy  z czytelnikiem. 

Nasza biblioteka to miejsce otwarte, dostępne dla każdego, niezależnie od wieku, statusu 

społecznego czy poziomu wykształcenia o czym świadczą liczne działania podejmowane na rzecz 

lokalnej społeczności.  

 

Formy promocji książki i czytelnictwa oraz zajęcia z dziedmi o charakterze edukacyjnym                                                                                            

i kulturalnym.   

Spotkania autorskie: 

Biblioteka Publiczna w Sycowie w 2025 r., zorganizowała 11 spotkao autorskich. Większośd z nich 

odbyła się dzięki współpracy i uprzejmości Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska. Dobór autorów 

w dużej mierze był dokonywany na podstawie preferencji aktywnych czytelników Biblioteki 

Publicznej w Sycowie. 

1. Spotkanie autorskie z Martą Matyszczak: 

W czwartkowy wieczór 23 stycznia 2025 r., mieliśmy przyjemnośd gościd Martę 

Matyszczak – autorkę uwielbianych, nie tylko przez miłośników czterech łap, cykli 

komedii kryminalnych „Kryminał pod psem” oraz „Kryminał z pazurem”. Marta 
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Matyszczak to  także nauczycielka kreatywnego pisania i twórczyni Kawiarenki 

Kryminalnej – portalu i podcastu poświęconego literaturze gatunkowej.   

Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Wrocławska. 

 

2. Spotkanie autorskie z Maurycym Nowakowskim:   

28 marca 2026 r., gościliśmy Maurycego Nowakowskiego - dziennikarza muzycznego, 

biografa i autora kryminałów. Spotkanie było fascynującą podróżą  przez świat książek  

i dźwięków. Autor m.in. biografii Phila Collinsa, Petera Gabriela i zespołu Riverside, a 

także nagrodzonego na festiwalu w Pile kryminału „Plagiat” i rekomendowanego przez 

Grahama Mastertona futurystycznego „Rozdarcia”, autor promował najnowszą powieśd. 

„Giselle. Prawdziwie oddany”. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze 

Stowarzyszeniem Aglomeracja Wrocławska. 

 

3. Spotkanie autorskie z Joanną Opiat-Bojarską: 

W piątkowy wieczór  4 kwietni 2025 r., nasza biblioteka zamieniła się w prawdziwe 

centrum zbrodni literackiej. Mieliśmy ogromna przyjemnośd gościd  Joannę   

Opiat-Bojarską, autorkę  trzymających w napięciu thrillerów i kryminałów. Rozmowa 

toczyła się wokół jej najnowszej powieści „Złodziej”, ale nie zabrakło też tematów  

z innych książek oraz fascynujących kulis pracy pisarskiej. Spotkanie odbyło się dzięki 

współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Wrocławska. 

 

4. Spotkanie autorskie z Anną Szczypczyoską:  

We wtorkowe popołudnie 13 maja 2026 r., mieliśmy ogromną przyjemnośd gościd 

wspaniałą autorkę literatury obyczajowej i romansów Panią Annę Szczypczyoską. Autorka 

tworzy bloga pannaannabiega.pl, w którym zaraża czytelniczki miłością do sportu,  

a w ostatnich latach przede wszystkim do czytania. W dzisiejszym „zabieganym” świecie 

bardzo cenne są relacje z drugim człowiekiem i czas, który poświęcamy innym. Stąd Pani 

Ania wpadła na genialny pomysł  i założyła lokalny Klub Książki pod nazwą „Przykrywka”, 

którego członkowie spotykają się regularnie i wspólnie spędzają czas. Autorka 

opowiedziała również o współpracy przy ekranizacji jej debiutu literackiego „Dzisiaj śpisz 

ze mną”. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja 

Wrocławska. 

 

5. Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczaoską: 

12 września 2025 r., mieliśmy ogromną przyjemnośd gościd  Barbarę Wysoczaoską – 

autorkę powieści, które poruszają  serca i skłaniają do refleksji. Autorka opowiadała  

o swojej twórczości, inspiracjach oraz kulisach powstawania książek. Nie  brakło rozmów  

o życiu i roli kobiet w dziejach świata. 

 

6. Spotkanie autorskie z Michałem Koterskim:  

15 października 2025 r., na Sali widowiskowej Centrum Kultury w Sycowie odbyło się 

spotkanie autorskie z Michałem Koterskim. Spotkanie promowało książkę „To już moje 

ostatnie życie”- czyli szczera rozmowa  Michała Koterskiego  z Beatą Nowicką  o dpaniu, 

życiu na krawędzi i o swojej przemianie. Autor opowiedział również  jak wygląda życie   
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w blasku fleszy i ciągłej oceny.  Z powodu dużego zainteresowania spotkanie zostało 

przeniesione do Sali Widowiskowej Centrum Kultury w Sycowie. Spotkanie zostało 

zorganizowane przy współpracy z Centrum Usług Społecznych w Sycowie. 

 

7. Spotkanie autorskie z Krzysztofem Beśką:  

„Muzyczna podróż wśród książek” pod tym tytułem  odbyła się  17 października 2026 r., 

w naszej  bibliotece wyjątkowa Noc Bibliotek. Naszym gościem był Krzysztof Beśka – 

pisarz i muzyk, który przeniósł nas  w niezwykły świat książek, dźwięków i wspólnej 

zabawy. Ten wieczór  pełen uśmiechu, integracji i muzyki połączył dzieci, rodziców  

i wszystkich miłośników literatury.  

 

8. Spotkanie autorskie z Aleksandrą Hołubecką – Zielnicą:  

6 listopada 2025 r., uczniowie klas 7 i 8 ze SP nr 3 w Sycowie mieli wyjątkową okazję  

spotkad się z Panią Aleksandrą  Hołubecką – Zielnicą, autorką książki „Legendy  

i opowieści sycowskiej treści”. Spotkanie było pełne ciekawych historii, inspiracji oraz 

rozmów o lokalnych legendach, które od lat rozpalają wyobraźnię mieszkaoców naszego 

regionu. Była to fascynująca podróż  po świecie sycowskich podao oraz zaproszenie do 

pielęgnowania lokalnych tradycji. 

 

9. Spotkanie autorskie z Marcinem Walczakiem: 

7 listopada 2025 r., mieliśmy wyjątkowe spotkanie autorskie – koncert profilaktyczny  

z Marcinem Walczakiem, na którym gościliśmy  uczniów klas 7 i 8 ze SP nr 1 i nr 2 w 

Sycowie oraz uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sycowie. Była to niezwykła 

okazja, by połączyd świetną zabawę z refleksją  nad tym, jak ważne są dobre wybory, 

przyjaźo i wzajemny szacunek. Pan Marcin nie tylko zaśpiewał, ale też podzielił się  

z młodzieżą swoim doświadczeniem i inspirującym przesłaniem – że zawsze warto 

wierzyd w siebie i iśd własną drogą. Koncert został zorganizowany przy współpracy  

z Centrum Usług Społecznych w Sycowie. 

 

10. Spotkanie autorskie z Jarosłwem Szczyżowskim:  

21 listopada odbył się kolejny w naszej bibliotece Wieczór z górami, pełen inspiracji , 

ciekawych historii i niezwykłej  atmosfery. Gościem specjalnym spotkania był Jarosław 

Szczyżowski – doświadczony przewodnik sudecki oraz autor książek „Błędne łąki” 

„Obserwatorium”. Autor przybliżył  zebranym świat  swoich książek, a także kulisy pracy 

autora i przewodnika. Uczestnicy mieli okazję usłyszed opowieści, które pokazują, jak 

pasja do gór potrafi przenikad do literatury i tworzyd  wyjątkowy klimat powieści.  

Nie zabrakło również prezentacji tegorocznych wypraw Sycowskiego Klubu Górskiego 

„Czekan”. Ich relacje, zdjęcia i przygody przypomniały, jak wiele radości potrafią dad 

górskie szlaki, a także jak ważna jest pasja, która łączy ludzi. Swoje podsumowanie 

działalności zaprezentowała również sekcja „Mały Czekan”. Młodsi członkowie  klubu 

pokazali, że górska pasja może kiełkowad już od najmłodszych lat i zarażad wszystkich 

wokół. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja 

Wrocławska. 
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11. Spotkanie autorskie z Agnieszką Pruską.  

27 listopada uczniowie ze Szkół Podstawowych w Drołtowicach i Działoszy mieli okazję 

uczestniczyd w spotkaniu autorskim z Agnieszką Pruską . Temat spotkania „Detektywi na 

tropie”, od razu wprowadził w klimat zagadek i poszukiwania odpowiedzi. 
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Tydzieo Bibliotek 2025 

Biblioteka Publiczna w Sycowie po raz kolejny  dołączyła  do ogólnopolskiej akcji Tygodnia Bibliotek  

w okresie od 8 do 15 maja 2025r.                                                                                                                                           

- 8 maja 2025 r., pierwszą wizytę w bibliotece miały dzieci ze żłobka z PP nr 2 w Sycowie.  Maluszki  

z wielką ciekawością zwiedzały bibliotekę  poznając dział dziecięcy, kącik przyrodniczo – leśny, oraz 

dział dla dorosłych.  Dowiedziały się co należy zrobid  aby  wziąd  udział w akcji „Mała Książka – 

Wielki Człowiek”.                                                                                                                                                                                                                    

- W piątkowe popołudnie 9 maja 2025 r., odbyły się  zajęcia Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków. Uczestnicy dali „ nowe życie  starym książkom, ozdabiając według własnego pomysłu 

przygotowaną wcześniej baletnicę kartkami ze starych książek. Podczas rolowania  kartek dzieci 

dwiczyły swoją  małą motorykę oraz rozwijały kreatywnośd.  

- 14 maja 2025 r., bibliotekę odwiedziły dzieci z Niepublicznego Przedszkola Zgromadzenia Sióstr 

Urszulanek w Sycowie. Maluszki z ciekawością słuchały  o zasadach zapisania się do biblioteki – 

magicznego świata książek i możliwości zbierania naklejek w  akcji „Mała Książka – Wieki Człowiek”.  

Z entuzjazmem szukały pieczątek” ukrytych” w książkach i poznały ich znaczenie. Przedszkolaki 

zwiedziły dział dla dorosłych  oraz poznały zasady  wypożyczania książek  z kącika przyrodniczo – 

leśnego. 
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Akcja „Mała książka Wielki Człowiek” 

Przez cały rok 2025, trwała akcja Mała Książka Wielki Człowiek prowadzona wspólnie z Instytutem 

Książki z Warszawy. Projekt przeznaczony jest dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-6lat). Akcja ma 

zachęcid rodziców do odwiedzania  bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko 

biorące udział w projekcie, otrzymuje w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na start.  

W wyprawce dzieci znajdą  książkę oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 

zakooczoną wypożyczeniem minimum jednej książki, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po 

zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany dyplomem oraz nagrodą książkową. 

W roku 2025 w naszej bibliotece wydano 23 wyprawki czytelnicze, oraz 13 dyplomów.  

Akcja „Książka w drodze” 

Biblioteka Publiczna w Sycowie została wybrana jako jedna spośród wielu  bibliotek w Polsce do akcji 

„Książka w drodze”. Otrzymaliśmy bezpłatne warsztaty czytelnicze w ramach projektu „Mała Książka  

- Wielki Człowiek” dla dzieci w wieku 7-9 lat. Spotkanie poprowadziła doświadczona animatorka  

kultury Pani Agnieszka Blazy z Tu czytamy. Tematem zajęd była książka Justyny Bednarek „Wnuczka 

antykwariusza”, która jest częścią Wyprawki Czytelniczej przekazywanej pierwszoklasistom we 

wszystkich szkołach podstawowych w Polsce. Prowadząca poprzez kreatywną zabawę i głośne 

czytanie fragmentów książki próbowała zachęcid młodych czytelników do sięgnięcia po lekturę. 

Animatorzy odwiedzili  80 bibliotek publicznych w Polsce w tym Bibliotekę Publiczną w Sycowie. 

 

 

 

 

 

 

 

Narodowe Czytanie 2025 

 W piątkowe przedpołudnie 5 września 2025 r.,  odbyło się wyjątkowe spotkanie w ramach  

ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie 2025. Tegoroczne wydarzenie odbyło się pod hasłem  

„Gościu siądź pod mym liściem”, a jego bohaterem  był Jan Kochanowski – mistrz z Czarnolasu. 

Fragmenty dzieł  wybitnego poety przeczytali : Przedstawiciele Rady Miasta i Gminy Syców, 

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Syców, Nauczyciele i Uczniowie szkół średnich i podstawowych   

z Miasta i Gminy Syców, Członkowie Towarzystwa Świętego Marka, Słuchacze Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Uczestnicy  Warsztatu  Terapii Zajęciowej wraz z Terapeutami Zajęciowymi  

i Rodzicami oraz Czytelnicy i Przyjaciele naszej biblioteki. Ważnym momentem wydarzenia było także 

zasadzenie pamiątkowej lipy przez przedstawicieli Rady Miast i Gminy Syców. To symbol trwałości 

kultury, piękna języka polskiego i wspólnoty, którą  buduje literatura. 
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Sycowskim Wieczór z Górami 

21 listopada 2025 r., odbył się kolejny w naszej bibliotece Wieczór z górami, pełen inspiracji , 

ciekawych historii i niezwykłej  atmosfery. Gościem specjalnym spotkania był Jarosław Szczyżowski – 

doświadczony przewodnik sudecki oraz autor książek „Błędne łąki”, „Obserwatorium”. Autor 

przybliżył zebranym świat  swoich książek, a także kulisy pracy autora i przewodnika. Uczestnicy mieli 

okazję usłyszed opowieści, które pokazują, jak pasja do gór potrafi przenikad do literatury i tworzyd  

wyjątkowy klimat powieści. Nie zabrakło również prezentacji tegorocznych wypraw Sycowskiego 

Klubu Górskiego „Czekan”. Ich relacje, zdjęcia i przygody przypomniały, jak wiele radości potrafią dad 

górskie szlaki, a także jak ważna jest pasja, która łączy ludzi. Swoje podsumowanie działalności 

zaprezentowała również sekcja „Mały Czekan”. Młodsi członkowie  klubu pokazali, że górska pasja 

może kiełkowad już od najmłodszych lat i zarażad wszystkich wokół. Spotkanie odbyło się dzięki  

współpracy Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska.  

 

Książkowy Klub Zaczarowanych Bąbelków 

- 31 stycznia 2025 r., odbyły się pierwsze tegoroczne warsztaty Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków pt. „Chod za oknem zimy nie mamy, to na zimowe zajęcia zapraszamy”. Każde dziecko 

mogło puścid wodze fantazji i wykonad własną, niepowtarzalną kompozycję – od zaśnieżonych lasów, 

przez górskie krajobrazy, aż po urocze chatki w zimowej aurze. 

- 7 marca 2025 r., odbyło się kolejne spotkanie dzieci z Książkowego Klubu Zaczarowanych Bąbelków 

na których uczestnicy za pomocą kolorowej wełny wykonali urocze, wiosenne ptaszki. 

- 11 kwietnia 2025 r., odbyły się wielkanocne warsztaty Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków. Dzieci z przygotowanych materiałów wykonały własne świąteczne stroiki, a na 

zakooczenie zajęd każdy uczestnik otrzymał w prezencie gipsowego zajączka. 

- 13 czerwca 2025 r., biblioteka zamieniła się w prawdziwą letnią łąkę. Dzieci uczestniczące  

w zajęciach Książkowego Klubu Zaczarowanych Bąbelków wyruszyły w niezwykłą podróż do świata 

natury i wyobraźni. W trakcie spotkania zatytułowanego „Łąkowe opowieści, magia polnych 

kwiatów” mali artyści tworzyli urocze wazoniki z materiałów recyklingowych – wykorzystując między 

innymi plastikowe butelki i świeżo zerwane polne kwiaty. 

- 26 września 2025 r., odbyło się kolejne spotkanie dzieci z Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków, pełne kreatywnej zabawy. Mali klubowicze zamienili się w artystów i stworzyli własne, 

jesienne marchewki z wełny i kartonu. 

-  14 listopada 2025 r.,  odbyło się magiczne , andrzejkowe spotkanie pełne zabawy z dziedmi z 

Książkowego Klubu Zaczarowanych Bąbelków. Mali Klubowicze losowali zakładki  z książkowymi 
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wróżbami, tworzyli własne duszki i wróżyli z wosku. Nie brakowało uśmiechów, radości i dobrej 

zabawy. 

 

 

 

 

 

  

 

Wystawa autorska  

W piątkowy wieczór 21 lutego 2025 r., odbył się wernisaż wystawy ukazujący bogactwo kultury  

i tradycji Gruzji – kraju łączącego Europę i Azję. Organizatorką wydarzenia była Monika Basaria, która 

zrealizowała projekt w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności oraz inicjatywy Wrocław 

Possibilities Know No Borders. Na spotkaniu można było spróbowad słodkiej przekąski – Czurczchela 

– zrobionej z zagęszczonego soku winogronowego, orzechów i mąki. Wystawę poświęconą Gruzji 

można było oglądad  przez cały miesiąc w godzinach otwarcia biblioteki. 
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Spotkania  Koła Literackiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy bibliotece. 

- 10 stycznia 2025 r., mieliśmy przyjemnośd  spotkad  się w naszej bibliotece podczas inspirującego 

wydarzenia pt. „Życiorysy które inspirują”. Odbyło się ono w ramach kółka literackiego działającego 

przy UTW w Sycowie. Wspólnie odkrywaliśmy, jak życie innych ludzi – pełne wyzwao, sukcesów  

i trudnych decyzji – może byd źródłem inspiracji, motywacji oraz refleksji nad własnym życiem. 

- Podczas spotkania 17 marca 2025 r., , Koła  Literackiego UTW, działającego przy naszej bibliotece, 

mieliśmy okazję wyruszyd w fascynującą podróż śladami Jacka Pałkiewicza. Było to niezwykle 

inspirujące spotkanie, pełne pasji i , odkryd i literackiej przygody. 

- 1 kwietnia 2025 r., odbyło się kolejne inspirujące spotkanie z  Kółkiem Literackim UTW W Sycowie. 

Tym razem tematem przewodnim był Prima Aprilis – jego historia, znaczenie i obecnośd w literaturze. 

Nie zabrakło również  wspólnego czytania fragmentów literackich perełek i dzielenia się osobistymi 

anegdotami. 

- 6 czerwca 2025 r., odbyło się spotkanie Koła Literackiego  UTW w Sycowie działającego przy naszej 

bibliotece. Tym razem rozmowy toczyły się pod hasłem „Od  Tokarczuk po Mroza – książki które 

porwały czytelników”. Nie zabrakło  żywiołowej dyskusji – klubowicze z pasją dzielili się swoimi 

opiniami na temat ulubionych autorów i gatunków literackich. Najwięcej emocji wzbudziła rozmowa 

o wyższości literatury obyczajowej nad kryminalną i odwrotnie. Wymiana argumentów była gorąca, 

ale – jak zawsze- pełna wzajemnego szacunku i dobrej energii. 

- 12 listopada 2025 r., odbyło się spotkanie z sekcja literacką Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

poświęcone  epitafiom i sentencjom nagrobnym.  Rozmawialiśmy o tym, jak słowa mogą ocalid 

pamięd, wyrażad emocje i opowiadad historię życia. 

- 4 grudnia 2025 r., odbyło się ostatnie w 2025 roku spotkanie z sekcją literacką Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, na którym uczestnicy tworzyli świąteczne stroiki z materiałów pochodzących  

z recyklingu. Była też okazja do wspólnych rozmów  i wprowadzenia  w Bożonarodzeniowy nastrój. 
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Wakacje z biblioteką – Akcja Lato 

- 30 czerwca i 7 lipca 2025 r., odbyły się warsztaty komiksowe realizowane w ramach półkolonii. 

Zajęcia przeprowadził Pan Adam Polkowski. Dzieci wykazały się ogromną wyobraźnią  

i zainteresowaniem. 

- 17 lipca 2025 r., odbyły się pierwsze wakacyjne zajęcia z cyklu „Aktywne wakacje z książką w tle”. 

Uczestnicy z zainteresowaniem wysłuchali opowiadania Agnieszki Stelmaszyk „O smoku, który chciał 

zostad rycerzem”. Puentą bajki była silna wiara w swoje marzenia oraz chęd niepoddawania się  w 

dążeniu do celu nawet wtedy kiedy nie ma  wsparcia ze strony bliskich i otoczenia.  Na zakooczenie 

czekała na nich  zabawa w rycerskie podchody, w których każdy „Rycerz” szukał między regałami 

swojej tarczy i miecza.  Poszukiwania przyniosły wiele radości. 

- 24 lipca 2025 r., w ramach „Aktywnych wakacji z książką w tle” odbyły się wyjątkowe , pełne 

kolorów i wyobraźni zajęcia manualne inspirowane książką  „Pan Kleks” Jana Brzechwy. Tego dnia 

dział dziecięcy zamienił się  w prawdziwą „książkową akademię”, w której mali uczestnicy wzięli 

udział w nietypowych lekcjach – kleksografii  i przędzenia liter. Podczas  warsztatów dzieci tworzyły – 

kolorowe kleksowe obrazy,  magnesy z pierwszą literą swojego imienia lub podobizną Pana Kleksa. 

Było kreatywnie, bajecznie i bardzo „kleksowo”. 

-  1 i 7 sierpnia 2025 r., odbyły się wakacyjne warsztaty dla uczestników półkolonii  organizowanych 

przez Stowarzyszenie Apertus Mito oraz Centrum Kultury w Sycowie. Dzieci z wielkim 

zainteresowaniem wykonywały własne zakładki metodą  origami do swoich ulubionych wakacyjnych 

książek. 

- 14 sierpnia 2025 r.,  odbyły się ostatnie wakacyjne  zajęcia ,tym razem pt. „Zróbmy sobie bohatera” 

. Uczestnicy wysłuchali opowiadania Barbary Gawryluk  „Mali Bohaterowie – Przemek”, w którym 

tytułowy chłopiec stał się bohaterem  ratując tonącego chłopca. Rozmowa o zachowaniu 

bezpieczeostwa podczas wakacji i sytuacjach , które wymagają czasem od nas odwagi  bardzo ożywiła 

dzieci. Na zakooczenie warsztatów każdy uczestnik  wykonał z przygotowanych materiałów  swojego 

bohatera ,dzieci wykazały się ogromną kreatywnością. 
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Joga w bibliotece 

- W  piątkowy wieczór 14 marca 2025 r., Panie świętowały w bibliotece Dzieo Kobiet. Ten wyjątkowy 

wieczór poprowadziła joginka Pani Natalia Jany-Baran.  Panie w pełnym skupieniu wykonywały 

dwiczenia, które pozwoliły na odprężenie i redukcję niepokojących myśli i emocji oraz napięcia 

fizycznego, które często towarzyszy stresowi. Na koniec spotkania każda z Pao mogła zrelaksowad się  

w „Zielonym Kąciku Relaksu” przygotowanym w holu biblioteki , napid się herbaty oraz  wymienid  

wrażeniami  związanymi  z  jogą. 

 

 

 

 

 

 

 

- 23 maja 2025 r., odbyły się niezwykłe warsztaty jogi z elementami relaksacji  pod hasłem „Mama  

w harmonii”, które przeprowadziła Pani Natalia Jany – Baran. Był to czas pełen spokoju, wdzięczności 

i kobiecej energii – chwila na zatrzymanie się , oddech, refleksję  i podarowanie sobie  przestrzeni na 

regenerację ciała i umysłu.  

 

 

 

 

 

 

 

Inne formy spotkao oraz promocji czytelnictwa w 2025r. 

Bibliotek Publiczna w Sycowie  prowadzi stałą , otwartą współpracę ze wszystkimi placówkami 

oświatowymi, stowarzyszeniami   oraz  innymi  instytucjami z  terenu Miasta i Gminy Syców. 

- 20 lutego 2025 r., bibliotekę odwiedziła grupa „Lisków” z PP nr 3 w Sycowie. Tematem zajęd  była 

droga książki od pisarza do czytelnika. Przedszkolaki sprawnie odszukały ukryte na dziale  ilustracje  

i poprawnie opowiadały o poszczególnych etapach powstawania książki. Zobaczyły w jaki sposób 

obecnie są wprowadzane książki do systemu bibliotecznego. Chętne osoby próbowały pisad swoje 
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imię na  maszynie do pisania. Na koniec zajęd każdy przedszkolak  wykonał własną niepowtarzalną 

zakładkę metodą origami. 

- 26 lutego 2025 r., odbyły się kolejne zajęcia dla przedszkolaków z cyklu  „Droga książki od pisarza do 

czytelnika. „Sówki z PP nr 2 w Sycowie wcieliły się w detektywów i szukały ukrytych na dziale ilustracji 

z których układały kolejne  etapy  powstawania książki. 

- 27 lutego 2025 r., Monika Basaria przeprowadziła prelekcję o Gruzji dla uczniów LO w Sycowie. 

Młodzież w ramach zajęd z języka angielskiego miała okazję poznad zwyczaje  i kulturę Gruzji oraz 

podstawowe kroki gruzioskiego taoca. 

- 10 marca 2025 r., zawitała w bibliotece  grupa Wiewiórek z PP nr 1 w Sycowie. Za pomocą ilustracji 

przedszkolaki poznały etapy powstawania książki ,której „droga” kooczy się na bibliotecznej półce.     

Atrakcją dla wszystkich dzieci była maszyna do pisania. 

- 11 marca 2025 r.,  bibliotekę odwiedzili uczestnicy WTZ w Sycowie wraz z terapeutami zajęciowymi. 

Goście zapoznali się z katalogiem bibliotecznym, przypomnieli sobie zasady zapisania się do biblioteki 

i poznali pracę bibliotekarza. 

- 7 kwietnia 2025 r., bibliotekę odwiedzili po raz pierwszy uczniowie SP w Stradomi Wierzchniej. 

Dzieci zapoznały się z zasadami zapisu do biblioteki, poznały znaczenie katalogu bibliotecznego oraz 

dowiedziały się na czym polega praca bibliotekarza. 

- 23 kwietnia 2025 r., bibliotekę odwiedzili uczniowie SP nr 3 w Sycowie. Tematem zajęd  była lektura 

„Cukierku ,ty łobuzie!” Waldemara Cichonia. Dzieci wysłuchały opowiadania „Przeprowadzka”  

a następnie każdy pierwszoklasista namalował swojego ,wymarzonego „Cukierka” – kota, którego 

chciałby mied.  

- W piątkowy wieczór 25 kwietnia 2025 r., odbyło się spotkanie dla  wszystkich którzy chcą dbad o 

zdrowie naturalnymi metodami  pt. „W harmonii z naturą”. Prowadząca Pani Ewa Ciura, miłośniczka 

naturalnych  rozwiązao i studentka  aromatoterapii w ciekawy sposób przy pomocy prezentacji  

opowiedziała o 10 podstawowych olejkach eterycznych, które warto mied w swojej domowej 

apteczce i jak ich używad  w walce z infekcjami, emocjami itp. 

- 5 maja 2025 r.,  gościliśmy wyjątkowych małych odkrywców – dzieci z grupy „Biedronki” z PP nr3  

w Sycowie. Spotkanie odbyło się  w ramach zajęd pt. „Zaczarowana półka – moje pierwsze spotkanie 

z biblioteką” i było wprowadzeniem do magicznego świata książek i biblioteki. 

- 7 maja 2025 r., bibliotekę  odwiedzili pierwszoklasiści ze SP nr 3 w Sycowie. Zajęcia przebiegały pod 

hasłem  „ Biblioteka- Kluczem do świata wiedzy”. 

- W czwartek 22 maja 2025 r., zawitali do nas pierwszoklasiści  ze SP nr 1 w Sycowie. Uczniowie 

zapoznali się z działalnością biblioteki, zasadami korzystania  oraz katalogiem bibliotecznym. 

- 9 czerwca 2025 r.,  gościliśmy wyjątkowych,  małych czytelników – grupę „Liski” z PP nr 3  

w Sycowie. Spotkanie pod hasłem  „Biblioteczne do zobaczenia – Liski żegnają przedszkole” było 

pełne emocji , wspomnieo i uśmiechów. 
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- 10 czerwca2025 r., naszą bibliotekę odwiedziły dzieci z grupy „Zajączki” z Zespołu Szkolno-

przedszkolnego, by wziąd udział w wyjątkowych zajęciach pt. ”Bajkowe spotkanie z Zajączkami” – 

wprowadzające najmłodszych w magiczny świat książek i bibliotek. Zakooczeniem zajęd były 

warsztaty artystyczne, podczas których dzieci wykonały swoje własne, kolorowe podkładki pod kubki 

metodą decoupage. 

- 26 sierpnia 2025 r., gościliśmy w naszej bibliotece  uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Dobroszycach. Nasi goście zwiedzili  oba działy, wakacyjny kącik relaksu, kącik przyrodniczo – leśny, 

duże zainteresowanie było bookcrossingiem z którego to każdy wybrał lekturę dla siebie. Odbyły się 

też warsztaty z origami a na zakooczenie terapeutka zajęciowa przeczytała  fragment książki 

„Cukierku, Ty Łobuzie!” Waldemara Cichonia. 

- Od 24 września2025 r.,  uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sycowie odbywali praktyki 

zawodowe  w naszej bibliotece, gdzie uczyli się systematyczności i odpowiedzialności.  

- 9 października 2025 r., odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów  klasy 3 ze SP nr 3 w Sycowie. 

Podczas zajęd dzieci poznały świat słowników i encyklopedii – dowiedziały się czym się różnią i jak  

z nich korzystad. Nie zabrakło też praktycznych dwiczeo – uczniowie samodzielnie wyszukiwali 

wybrane hasła, świetnie radząc sobie z bibliotecznymi wyzwaniami. 

- Jesienne czytanie z wyobraźnią  w Bibliotece Publicznej w Sycowie. Pod tym hasłem rozpoczęliśmy  

październikowy  cykl zajęd dla najmłodszych czytelników. Maluchy przeniosły się w świat 

sympatycznego Clifforda, Wielkiego Czerwonego psa , słuchając  opowiadania „Jesienny liśd”.  Dzieci 

nie tylko słuchały historii, ale też świetnie się bawiły  i rozgrzewały paluszki podczas „jesiennych 

masażyków”.  Z zapałem tworzyły  również papierowe jeże metodą origami. 

W zajęciach uczestniczyły dzieci z PP nr 2 oraz z PP nr 3 w Sycowie. 

- 13 listopada 2025 r., uczniowie Technikum  w  Sycowie uczestniczyli w zajęciach z doskonalenia 

zawodowego, podczas których poznali zawód bibliotekarza. Rozmawialiśmy o  nowych technologiach 

w naszej bibliotece  oraz o roli biblioteki i bibliotekarzy w życiu lokalnej społeczności. Była to 

inspirująca lekcja  pełna nowych doświadczeo. 

- 25 listopada 2025 r., z okazji Dnia Pluszowego Misia odbyły się wyjątkowe zajęcia poświęcone  

Misiowi Uszatkowi. Dzieci słuchały opowiadao, oglądały fragmenty bajek i śpiewały piosenki. Na 

koniec powstały kolorowe prace plastyczne, które pięknie podsumowały ciepłe , misiowe spotkanie. 
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Budżet Obywatelski 2026 

W 2025 r. Biblioteka Publiczna W Sycowie została zgłoszona do projektu Budżetu Obywatelskiego na 

rok 2026 – „Book&Coffee – kultura w filiżance”. Celem projektu było stworzenie możliwości 

uzyskania książek w ramach akcji Bookcrossingu (przynieś i weź) w Budce Bookcrossingowej  przed 

budynkiem  Biblioteki  Publicznej w Sycowie, dostępnej poza godzinami pracy biblioteki oraz 

stworzenie kącika kawowego inspirującego do wymiany spostrzeżeo o przeczytanych książkach oraz 

rozmów przy aromatycznej kawie. Kategoria grupowa składanego projektu: 8.000 zł.  Projekt został 

zakwalifikowany pod względem formalnym, natomiast nie zdobył wymaganej liczby głosów 

względem realizacji (zabrałko 4 głosów).  

 

Szkolenia i podnoszenie kompetencji pracowników Biblioteki Publicznej w Sycowie 

Styczeo 2025 - szkolenie poświęcone sprawozdawczości bibliotek realizowanej przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Czerwiec 2025 – podniesienie kwalifikacji dot. opieki dzieci podczas wypoczynku letniego. 

Lipiec 2025  – Warsztaty pedagogiczne „Odkryjmy to!”, przeprowadzone przez Centrum Nauki 

Kopernik z Warszawy z inicjatywy Stowarzyszenia Możesz Więcej w Sycowie. 

Wrzesieo 2025 – Spotkanie siecujące placówek, które tworzą projekt – Pracownia Orange. Spotkanie 

Cyfrowe Iskry: AI, Pracownia i My! Odbyło się w Sycowie i obejmowało cztery placówki. Spotkanie 

podnosiło kompetencje z zakresu wykorzystania sztucznej inteligencji w codziennej pracy.  

Październik 2025 – Szkolenie z umiejętności pisania projektów wniosków i dotacji – tytuł spotkania 

„Od  pomysłu do realizacji”. 

Listopad 2025 – Szkolenie z zakresu ochrony przeciwpożarowej (PPOŻ). 

Grudzieo 2025 – Szkolenie z zakresu przeprowadzania inwentaryzacji. 
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Scontrum oraz prace konserwacyjne: 

 

- W dniach od 8 do 19 grudnia 2025 r.,  w oddziale dziecięcym przeprowadzone zostało skontrum  

w celu kontroli księgozbioru przed wdrożeniem systemu bibliotecznego Alfios. Procedura 

przeprowadzenia scontrum jest obligatoryjna w bibliotekach.  

 

- 28 listopada 2025 r. odbyło się mechaniczne i chemiczne czyszczenie podłóg w pomieszczeniach 

bibliotecznych. 

 

Podczas przeprowadzenia scontrum oraz prac konserwacyjnych Biblioteka Publiczna w Sycowie była 

nieczynna dla czytelników. 

 

 

 

 

 

Wszystkie wydarzenia, które miały miejsce w naszej bibliotece są dokumentowane w Kronice 

Biblioteki Publicznej w Sycowie za pomocą zdjęd i opisów oraz umieszczane na portalu 

społecznościowym Facebook. Sprawozdanie napisane w oparciu o Kronikę i Dzienniki Biblioteki 

Publicznej w Sycowie. 

 

 

 

 

 


